
Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi-
den ti İl ham Əli yev və bi rin ci xa nım 
Meh ri ban Əli ye va sent yab rın 2-də 
Kəl bə cər ra yo nu na sə fər edib lər. 

Döv lə ti mi zin baş çı sı və bi rin ci xa nım 
otu zil lik iş ğal dan qur tu lu şu nun dör dün-
cü ili ni ya şa yan qə dim yurd ye ri miz də 
hə ya ta ke çi ri lən la yi hə lər lə ta nış olub lar. 
Ye ni müəs si sə lə rin açı lı şı olub, gə lə cək 
ti ki li lə rin tə mə li qo yu lub.

Pre zi dent İl ham Əli yev və bi rin ci xa nım Meh-
ri ban Əli ye va Kəl bə cər şə hə rin də 524 ailə lik 
ya şa yış komp lek si nin ti kin ti sa hə sin də olub lar. 
Bu ra da gö rü lən iş lər lə bağ lı mə lu mat ve ri lib.

Bil di ri lib ki, bu ya şa yış komp lek si nin ümu-
mi sa hə si 19,5 hek tar dır. Bi rin ci mər hə lə də 
bu ra ya 201 ailə kö çü rü lə cək. Bu nun üçün 
komp leks də dörd mər tə bə li 6 bi na ti ki lib. Bi-
na la rın hər bi rin də 27 mən zil möv cud dur. 

Mən zil lə rin 54-ü ikiotaq lı, 72-si üço taq lı və 
36-sı dör do taq lı dır.

Döv lə ti mi zin baş çı sı və bi rin ci xa nım ya şa-
yış komp lek sin də ha zır mən zil lə rə ba xıb lar. 

Komp leks də, həm çi nin “town house” tip li 
iki mər tə bə li 39 ev də in şa olu nub. Bu ev lə rin 
hər bi ri üço taq lı dır.

Diq qə tə çat dı rı lıb ki, ikin ci mər hə lə də 
komp lek sə 323 ailə nin kö çü rül mə si plan-
laş dı rı lır. Bu nun üçün isə müx tə lif tip li dörd-
mər tə bə li 16 çox mən zil li ya şa yış bi na sı, 
“town house” tip li iki mər tə bə li 57 ev in şa 
olu na caq.

Komp leks də sa kin lə rin ra hat ya şa yı şı 
üçün hər cür şə rait ya ra dı lır. Əra zi də park, 
is ti ra hət gu şə lə ri, so sial-məişət ob yekt lə ri, 
av to da ya na caq lar, ve lo si ped yol la rı, uşaq 
oyun və id man mey dan ça la rı is ti fa də yə ve-
ri lə cək, ge niş abad lıq və ya şıl laş dır ma iş lə ri 
gö rü lə cək.

Qeyd edək ki, Pre zi dent İl ham Əli ye vin 
iş ti ra kı ilə Kəl bə cər şə hə rin də ilk ya şa yış 
mə həl lə si nin tə mə li 2023-cü il ma yın 27-də 
qo yu lub. Ya şa yış mə həl lə si nin kon sep si ya sı 
Döv lət Şə hər sal ma və Ar xi tek tu ra Ko mi tə si-
nin si fa ri şi ilə ic ra olu nan Baş plan la yi hə si 
çər çi və sin də ha zır la nıb. 

***
Döv lə ti mi zin baş çı sı Kəl bə cə rə bu də fə ki 

sə fə ri za ma nı şə hər də ikin ci ya şa yış komp-
lek si nin də tə mə li ni qo yub.

Kəl bə cər ra yo nun da Azər bay can Res pub-
li ka sı Pre zi den ti nin xü su si nü ma yən də si Bə-
şir Ha cı yev mə lu mat ve rib ki, komp leks 1,76 
hek tar əra zi də la yi hə lən di ri lib və şə hə rin Baş 
pla nı na əsa sən çox funk si ya lı zo na da yer lə-
şir. Komp leks də 3 və 5 mər tə bə li 8 ya şa yış 
bi na sı nın in şa sı nə zər də tu tu lur. Mən zil lə rin 
56-sı ikiotaq lı, 56-sı üço taq lı, 48-i isə dör do-
taq lı ola caq. Bu ra da ümu mi lik də 160 ailə nin 
ya şa ma sı plan laş dı rı lır. Bu ra da ev lə rin və 
kü çə lə rin işıq lan dı rıl ma sın da ya şıl ener ji dən 
də is ti fa də olu na caq.

***
Pre zi dent İl ham Əli yev sent yab rın 2-də 

Kəl bə cər ra yo nu nun İs ti su qə sə bə si nin tə-
mə li ni qo yub.

Mə lu mat ve ri lib ki, İs ti su qə sə bə si Kəl bə-
cə rin qərb his sə sin də yer lə şir. Ümu mi sa hə si 
63,1 hek tar olan qə sə bə nin la yi hə lən di ril mə 
iş lə ri mər hə lə li şə kil də apa rı la caq. Baş pla-
na əsa sən, gə lə cək də bu ra da 159 fər di ev, 

“town house” tip li 71 ev (142 mən zil) və 180 
mən zil dən iba rət 10 bi na ti ki lə cək.

Bi rin ci mər hə lə də sa lı na caq əra zi nin sa-
hə si 39,2 hek tar təş kil edir. Bu mər hə lə də 
159 fər di evin in şa sı nə zər də tu tu lur. Bu ra da 
iki, üç, dörd və be şo taq lı fər di ev lər ti ki lə cək. 
Qə sə bə yə bi rin ci növ bə də 159 ailə kö çü rü-
lə cək.

İs ti su qə sə bə sin də 352 şa gird yer lik mək-
təb, 100 yer lik uşaq bağ ça sı, in zi ba ti bi na, 
klub-ic ma mər kə zi, id man sağ lam lıq mər kə zi, 
tibb mən tə qə si, bay raq mey da nı, id man mey-
dan ça sı və di gər zə ru ri ob yekt lər ya ra dı la caq.

Qeyd edək ki, ta ri xən İs ti su qə sə bə sin də 
əha li nin əsas məş ğu liy yə ti üzüm çü lük, ta-
xıl çı lıq, hey van dar lıq və ba ra ma çı lıq olub. 
Müasir sə viy yə də qu ru la caq qə sə bə nin 
pers pek tiv də ra yo nun yer li əhə miy yət li mər-
kəz lə rin dən bi ri ki mi in ki şa fı əsas məq səd-
lər dən dir.

Son ra Pre zi dent İl ham Əli yev və bi rin ci xa-
nım Meh ri ban Əli ye va Kəl bə cər ra yon sa kin-
lə ri ilə gö rü şüb lər. İl lə rin həs rə tin dən son ra 
ata-ba ba yurd la rı na gə lən in san lar la gö rüş-
də duy ğu lu an lar ya şa nıb.

mövzuya dair əlavə: səhifə 2, 4
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Kəlbəcərin yeni həyatı – dirçəlişin mənzərəsi
Qədim yurd yerimiz işğaldan qurtuluşunun dördüncü ilində geniş tikinti meydanına çevrilib

Azər bay ca nın “Si murq” 
mu ğam an samb lı 26-
30 av qust ta rix lə rin də 
Öz bə kis ta nın Sə mər-

qənd şə hə rin də ke çi ri lən XIII 
“Şərq tə ra nə lə ri” Bey nəl xalq 
Mu si qi Fes ti va lı nın Qran-pri 
mü ka fa tı na la yiq gö rü lüb.

Öz bə kis tan Res pub li ka sı Mə-
də niy yət Na zir li yi, UNES CO, 
ICES CO və TÜRK SOY-un tə-
rəf daş lı ğı ilə ger çək lə şən buil ki 
fes ti val da 80-ə ya xın öl kə təm sil 
olu nub.

Ta nın mış xa nən də Mi rə ləm 
Mi rə lə mov və inst ru men tal he yət 
– Zə ki Və li yev (tar), El nur Mi ka-
yı lov (ka man ça), Əmək dar ar tist 
Kam ran Kə ri mov (na ğa ra), İd ris 
Hü sey nov (ud) və Anar Və li za-
də dən (ba la ban) iba rət “Si murq” 
mu ğam an samb lı möh tə şəm ifa-
sı ilə Azər bay ca na üçün cü də fə 
bu nü fuz lu fes ti va lın baş mü ka-
fa tı nı qa zan dı rıb.

An samb la fes ti va lın hey kəl ci yi ni 
və Qran-pri nin ser ti fi  ka tı nı Öz bə-
kis ta nın mə də niy yət na zi ri Ozod-
bek Na zar be kov və XIII “Şərq 
tə ra nə lə ri”nin bey nəl xalq mün sif-
lər he yə ti nin səd ri Azər bay ca nın 
Əmək dar ar tis ti, Bey nəl xalq Mu-

ğam Mər kə zi nin di rek to ru Sa hib 
Pa şa za də təq dim edib lər. Qeyd 
edək ki, bu fes ti va lın ta ri xin də ilk 
də fə Azər bay can təm sil çi si bey-
nəl xalq jü ri nin baş çı sı olub.

Son ra fes ti va lın di gər qa lib-
lə ri də elan olu nub. Türk mə nis-
tan dan mil li mu si qi qru pu bi rin ci 

ye ri qa za nıb. Qa za xıs ta nın “Ata-
me ken”, Öz bə kis ta nın “Ma qom 
band” mu si qi qrup la rı və Öz bə-
kis tan Döv lət Sim fo nik Or kest ri-
nin Mil li klas sik an samb lı II ye rə 
la yiq gö rü lüb. 

Mon qo lus tan dan so lo ifa çı 
Bat ba yar Batn yam, Ya po ni ya-

dan mil li mu si qi qru pu, so lo mü-
ğən ni Ma şu Ka ma za ki və Ru si-
ya nın “Nort hern Choir” mu si qi 
qru pu fes ti va lın üçün cü sü olub. 

Öz bə kis tan Döv lət Sim fo nik 
Or kest ri nin so lis ti Toş te mur Şü-
kü rul la yev səh nə per for man sı na 
gö rə TÜRK SOY-un xü su si mü-
ka fa tı ilə təl tif edi lib.

Bil di rək ki, fes ti va lın Qran-pri 
mü ka fa tı sim vo lik hey kəl cik və 
10 000 ABŞ dol la rı dır. 1-ci, 2-ci 
və 3-cü yer lər üçün mü va fi q ola-
raq 10 000, 7000 və 6000 dol lar 
pul mü ka fa tı ve ri lir.

Xa tır la daq ki, 1997-ci il də 
əsa sı qo yu lan “Şərq tə ra nə lə-
ri” fes ti va lı iki il dən bir ke çi ri lir. 
Öl kə miz dən xa nən də Si ma rə 
İma no va ilk fes ti val da, tar zən 
Sa hib Pa şa za də isə XI fes ti val-
da (2017) Qran-pri mü ka fa tı na 
la yiq gö rü lüb lər. Müx tə lif il lər də 
öl kə miz dən bir ne çə mu si qi çi də 
fes ti va lın mü ka fat çı sı olub.

Antalyada 
Azərbaycan 
günündə
sərgi təşkil
edilib

səh. 8

Milli Dram 
Teatrının 
premyerası 
Sankt-Peterburq 
səhnəsində

səh. 5

Filmlərimiz Venesiya festivalında 
nümayiş olunub

Xə bər ver di yi miz ki mi, 28 av qust – 7 sent yabr ta rix lə rin də 81-ci 
Ve ne si ya Film Fes ti va lı ke çi ri lir. Fes ti val da Azər bay can Res pub-
li ka sı Ki no Agent li yi nin (AR KA) rəh bər li yi də iş ti rak edir.

Azər bay can ki ne ma toq ra fi  ya sı ta ri xin də ilk də fə iki ek ran işi – 
Və tən mü ha ri bə si haq qın da re jis sor Emin Əfən di ye vin “Tən ha 
in sa nın mo no lo qu” və XX əs rin gör kəm li Azər bay can me mar la rı 
Mi ka yıl Hü sey nov və Sa dıq Da da şov haq qın da re jis sor Şa mil Əli-
ye vin çək di yi “Ya ra dan lar” fi lm lə ri fes ti val çər çi və sin də nü ma yiş 
olu nub.  

Fes ti val ge di şin də AR KA-nın ke çir di yi mü sa bi qə də qa lib ol-
muş la yi hə lə rin xa ri ci şir kət lər lə bir gə is teh sa lı üçün pro dü-
ser lə rin cəlb edil mə si ilə bağ lı təq di mat lar olub. Re jis sor İl qar 
Nə cə fi n “Quş lar su san da” fi lm la yi hə si və AR KA-nın ma liy yə 
dəs tə yi ilə çə ki lə cək di gər fi lm la yi hə lə ri xa ri ci pro dü ser lə rə 
təq dim olu nub. 

Ve ne si ya Film Fes ti va lı xa ri ci ki no şir kət lə ri və pro dü ser lər lə tə-
mas lar qur maq ba xı mın dan ol duq ca əhə miy yət li plat for ma dır.

Qeyd edək ki, azər bay can lı re jis sor Hi lal Bay da ro vun “Sə pə-
lən miş ölüm lər ara sın da” bə dii fi l mi 2020-ci il də ke çi ri lən 77-ci 
Ve ne si ya Film Fes ti va lı nın əsas mü sa bi qə proq ra mın da yer al-
mış dı.

Xudavəng monastırı Azərbaycan tarixinin 
möhtəşəm abidəsidir

Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham Əli yev və bi rin ci 
xa nım Meh ri ban Əli ye va sent yab rın 2-də Kəl bə cər ra yo nun da 
Xu da vəng mo nas tır komp lek sin də olub lar.

Mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li döv lə ti mi zin baş çı sı na və bi rin ci 
xa nı ma abi də haq qın da mə lu mat ve rib.

Bil di ri lib ki, dün ya əhə miy yət li me mar lıq abi də si olan Xu da vəng 
mə bə di 1992–2020-ci il lər də er mə ni lə rin tə ca vü  zü  nə mə ruz qa-
lıb. İş ğal döv rün də Er mə ni kil sə si nin dəs tə yi və Er mə nis tan döv-
lə ti nin və saiti he sa bı na mo nas tır da “bər pa” adı al tın da qa nun suz 
iş lər gö rü lüb. Ar zu xa tun, Bö yük Hə sən kil sə lə ri və komp lek sə da-
xil olan di gər ti ki li lər üzə rin də sax ta laş dır ma əla mət lə ri olan əla-
və lər edi lib, abi də lə rin bir çox his sə lə ri  van da liz mə mə ruz qa lıb. 
Tor paq la rı mız azad edi lən dən son ra iş ğal çı lar la bə ra bər mo nas-
tır da kı er mə ni ra hib lər abi də lər də ki qə dim fres ka la rı xü su si üsul-
la kə sib gö tü rüb, qa nun suz ola raq Azər bay can Res pub li ka sı nın 
əra zi sin dən çı xa rıb lar.

Xu da vəng mo nas tır komp lek si nin zəng qül lə sin də ya na şı qo-
yul muş̧ bir-bi ri nin üs tün də iki dairə vi xon ça və hə yat ağa cı şək-
lin də xaç̧ kom po zi si ya lı xaç  daş  lar və ki ta bə lər də iş ğal döv rün də 
sö kü lə rək ta lan edi lib.

2020-ci ilin de kabr ayın da İrə van da ke çi ri lən sər gi də Xu da vəng 
mo nas tır komp lek sin dən oğur lan mış zəng, daş ki ta bə lər, fres ka-
lar, xal ça lar və Azər bay can Res pub li ka sı na məx sus di gər mə də-
ni irs nü mu nə lə ri qa nun suz ola raq nü ma yiş et di ri lib. Er mə ni lə rin 
oğur la ya raq apar dıq la rı bu ar te fakt lar da ha son ra İta li ya nın bir 
ne çə şə hə rin də “VII-XIII əsr lər də er mə ni xris tian kil sə lə rin də fres-
ka lar” adı al tın da sər gi lə nib.

Qeyd edək ki, Azər bay ca nın qə dim me mar lıq abi də si və Qaf-
qaz Al ba ni ya sı döv rü nə aid di ni mə bəd ki mi Xu da vəng mo nas tır 
komp lek si nin min il dən ar tıq ta ri xi var. Mo nas tı rın ba zi li ka sı VIII–
IX əsr lər də, Ar zu xa tun kil sə si XIII əsr də in şa edi lib.

“Şərq təranələri”nin baş mükafatı 
üçüncü dəfə Azərbaycana gəldi
Bu dəfə Qran-prini “Simurq” muğam ansamblı qazandı
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Kəlbəcər şəhərində 
müasir təhsil kompleksi inşa olunur

PrezidentİlhamƏliyevvəbirincixanımMehribanƏliyeva
sentyabrın2-dəKəlbəcərŞəhərTəhsilKompleksindəaparılan
işlərvəbuilaçılmasıplanlaşdırılanmodultipliməktəbinlayi-
həsiilətanışolublar.

Elm və təh sil na zi ri Emin Əm rul la yev gö rü lən iş lər lə bağ lı mə
lu mat ve rib.

Bil di ri lib ki, ümu mi sa hə si 2,2 hek tar dan çox olan komp lek sin 
əra zi sin də 528 şa gird yer lik mək təb, 80 yer lik uşaq bağ ça sı, pe şə 
ema lat xa na la rı ya ra dı la caq, STEAM zo na, mək təb dən kə nar ha
zır lıq mə ka nı və di gər zə ru ri ob yekt lər təş kil edi lə cək. Mək təb də 
ki tab xa na, ye mək xa na, akt za lı, ya taq xa na, id man za lı və di gər 
zə ru ri otaq lar ya ra dı la caq.

Mo dul tip li mək tə bin la yi hə si ilə ta nış lıq za ma nı qeyd edil di ki, 
ümu mi sa hə si 420 kvad rat metr ola caq bi na da 2 in zi ba ti otaq və 9 
si nif ota ğı yer lə şə cək.

Qeyd edək ki, iş ğal dan azad edil miş əra zi lər də təh si lin in ki şa fı 
ilə bağ lı təd bir lər xü su si əhə miy yə tə ma lik dir. Kəl bə cər də ən müa
sir stan dart la ra uy ğun in şa olu nan təh sil komp lek si də iş ğal dan 
azad edil miş əra zi lə rin bər pa sı pro se sin də təh sil inf rast ruk tu ru nun 
qu rul ma sı na xü su si diq qə tin tə za hü rü dür. 

Kəl bə cər ra yo nun da ilk or ta mək təb 1924cü il də fəaliy yə tə baş
la yıb. İş ğal dan (1993) əv vəl ra yon da 96 ümum təh sil mək tə bi, o 
cüm lə dən 46 tam or ta, 42 ümu mi or ta, 8 ib ti dai mək təb fəaliy yət 
gös tə rib. Bun dan əla və, ra yon da bir tex ni ki pe şə mək tə bi, iki əya
niqi ya bi mək təb, sək kiz mək təb dən kə nar və dörd mək tə bə qə dər 
təh sil müəs si sə si var dı. Er mə ni iş ğa lı döv rün də  da ğı dıl mış təh sil 
inf rast ruk tu ru nun qu rul ma sı is ti qa mə tin də iş lər da vam et di ri lir.

***
Pre zi dent İl ham Əli yev sent yab rın 2də Kəl bə cər şə hə rin də in zi

ba ti bi na nın tə mə li ni qo yub.
İn zi ba ti bi na nın in şa sı üçün 2,4 hek tar dan çox əra zi nə zər də tu

tu lub. Bu əra zi Kəl bə cə rin ic ti mai mər kə zi ilə şə hər par kı nın ara
sın da yer lə şir. İn zi ba ti bi na nın yer ləş di yi əra zi nin şi mal his sə si 
pil lə li land şaft ele ment lə ri və şə hər par kı nın rel ye fi ilə bir lə şir. də 
Baş plan üz rə şə hə rin in zi ba ti mər kə zin də 2 in zi ba ti bi na nın in şa sı 
nə zər də tu tu lub. Hər iki bi na müasir üs lub da la yi hə lən di ri lib. Ti kin ti 
iş lə ri nə 2025ci il də baş la nıl ma sı plan laş dı rı lır.

Azərbaycanla Ermənistan arasında 
prosesin irəliləməsi üçün çərçivə yaradılır
Hazırdatərəflərarasında(ErmənistaniləAzərbaycan)reqlament
razılaşdırılıb.Razılaşmayauyğunolaraqzəminvəçərçivəyaradı-
lırki,delimitasiyaprosesiaparılsın.Qarşılıqlıanlaşmaşəraitində
prosesbundansonradaikitərəfliəsasdadavamedəcək.Sər-
hədlərindelimitasiyaprosesisırfikitərəflixarakterdaşıyır.

Bu fi kir lə ri 
jur na list lə rə 
açıq la ma sın da 
Azər bay can 
Res pub li ka sı 
Pre zi den ti nin 
kö mək çi si – 
Pre zi dent Ad
mi nist ra si ya sı 
Xa ri ci si ya sət 
mə sə lə lə ri şö
bə si nin mü di ri 
Hik mət Ha cı
yev söy lə yib.

“Pro se sin iki döv lət ara sın da sülh, qar şı lıq lı an laş ma şə raitin də 
ge di şa tı nı nə zə rə ala raq he sab edi rik ki, ar tıq Av ro pa İt ti fa qı nın 
sər həd mis si ya sı nın Er mə nis tan tə rəf dən Azər bay can sər hə di ya
xın lı ğın da fəaliy yət gös tər mə yi nə eh ti yac yox dur. Bu mis si ya nın 
da fəaliy yə ti nə xi tam ve ril mə si nin za ma nı ye ti şib”, – de yə o bil di rib. 

Xa tır la daq ki, av qus tun 30da Azər bay can ilə Er mə nis tan ara
sın da döv lət sər hə di nin de li mi ta si ya sı üz rə Döv lət Ko mis si ya sı nın 
mə lu ma tı ya yı lıb. Mə lu ma ta gö rə, iki öl kə ara sın da sər hə din de li
mi ta si ya sı üz rə Döv lət Ko mis si ya sı və Er mə nis tan Res pub li ka sı 
ilə Azər bay can Res pub li ka sı ara sın da döv lət sər hə di nin de li mi ta
si ya sı və sər həd təh lü kə siz li yi mə sə lə lə ri üz rə Ko mis si ya nın 2024
cü il ap re lin 19da im za lan mış 8ci gö rü şü nün pro to ko lu na uy ğun 
ola raq, ko mis si ya la rın bir gə fəaliy yə ti haq qın da Əsas na mə nin ra
zı laş dı rıl ma sı ilə bağ lı iş lər ye kun la şıb.

Ko mis si ya la rın bir gə fəaliy yə ti haq qın da Əsas na mə mü va fiq 
qay da da 2024cü il av qus tun 30da im za la nıb. Azər bay can Res
pub li ka sı və Er mə nis tan Res pub li ka sı döv lət da xi li pro se dur la rın 
ke çi ril mə si nə baş la yıb lar.

Er mə nis ta nın Baş na zi ri Ni kol Pa şin ya nın son fi kir lə ri nə to xu nan 
Pre zi dent kö mək çi si de yib ki, bu açıq la ma lar da ki fa yət qə dər zid
diy yət li, hə qi qə ti əks et dir mə yən mə qam lar var: “Er mə nis tan mi li
ta ri za si ya si ya sə ti ni hə ya ta ke çi rir, bu, fakt dır. Er mə nis ta nın mi li ta
ri za si ya si ya sə ti ni hə ya ta ke çir mə sin də ona bir sı ra Qərb öl kə lə ri, 
xü su si lə Fran sa tə rə fin dən cid di dəs tək ve ri lir. Bu, Cə nu bi Qaf qaz 
re gionun da gər gin li yin ya ra dıl ma sı na xid mət edir”.

AzərbaycanRespublikasınınPrezi-
dentiİlhamƏliyevvəbirincixanım
MehribanƏliyevasentyabrın
2-dəKəlbəcərrayonunda“İstisu”

mineralsuzavodununaçılışındaiştirak
ediblər.

Pre zi den tin İş lər mü di ri Ra min Qu lu za də 
döv lə ti mi zin baş çı sı na və bi rin ci xa nı ma za
vod ba rə də mə lu mat ve rib.

Bil di ri lib ki, iş ğal dan azad edi lən Kəl bə cər 
ra yo nun da ye ni dən qu ru lan “İs ti su” mi ne ral 
su za vo du böl gə nin müs təs na key fiy yə ti və 
sağ lam lı ğa fay da la rı ilə ta nı nan ter mal su yu
nu il lər son ra ye ni dən is teh lak çı la ra təq dim 
edir.

Qeyd edək ki, 1976cı il dən eti ba rən Kəl
bə cər ra yo nun da “İs ti su” mi ne ral su yu nun is
teh sa lı na baş la nı lıb. Na dir və fay da lı mi ne ral 
tər ki bə ma lik “İs ti su” tə bii mi ne ral su yu ge niş 
coğ ra fi ya da şöh rət ta pıb.

Pre zi dent İl ham Əli yev za vo du işə sa lıb.
Mən bə yi ni Azər bay ca nın Kəl bə cər ra yo

nu nun mən zə rə li dağ lıq böl gə sin də, də
niz sə viy yə sin dən 1600 metr dən çox yük
sək lik də yer lə şən ter mal su ya taq la rın dan 
gö tü rən və tə bii hal da 60°Cdən yu xa rı 
tem pe ra tur da çı xan “İs ti su” mi ne ral su yu 
re gionun mi ne ral lar la zən gin na dir su yu ki
mi xa rak te ri zə olu nur. Tor paq la rı mı zın Er
mə nis tan tə rə fin dən iş ğa lı ilə əla qə dar otuz 
il ər zin də “İs ti su” tə bii mi ne ral su yu nun is
teh sa lı da ya nıb.

Tə mə li 2022ci il iyu nun 26da Pre zi dent 
İl ham Əli yev tə rə fin dən qo yu lan “İs ti su” mi
ne ral su za vo dun da iş lər tam ba şa çat dı
rı lıb.

Döv lə ti mi zin baş çı sı və bi rin ci xa nım za
vod da is teh sal pro se si ilə ta nış olub lar.

Za vod müasir av to mat laş dı rıl mış su dol dur
ma xət lə ri və ro bot laş dı rıl mış an bar ida rəet mə 
sis tem lə ri ilə təc hiz edi lib. İs teh sal xət lə ri Al
ma ni ya nın “Kro nes” şir kə ti tə rə fin dən təc hiz 
edi lib və qu raş dı rı lıb. Ən son tex no lo gi ya la rın 
tət bi qi nə ti cə sin də za vod da yük sək key fiy yət
li mi ne ral su is teh sal edil mək lə ya na şı, su yun 
tə bii xü su siy yət lə ri ni qo ru yub sax la maq da 
müm kün olub. “İs ti su” za vo du nun il lik is teh sal 
gü cü 100 mil yon şü şə bu tul ka dan ar tıq dır.

Za vod da is teh sal olu nan su həm key fiy yə
ti, həm də müasir stan dart la ra ca vab ver mə si 
ilə se çi lir. Bey nəl xalq təs ni fat me yar la rı na gö
rə, Kəl bə cər ra yo nun da yer lə şən tə bii mi ne
ral su “İs ti su” – nat rium bi kar bo nat və sul fat la 
zən gin mi ne ral su ki mi təs nif edi lir. Tər ki bin
də olan kal sium, maq ne zium, bi kar bo nat, 

sul fat və di gər fay da lı ele ment lər or qa niz mə 
müs bət tə sir gös tə rir.

“İs ti su” tə bii mi ne ral su yu, ey ni za man da 
yer li və bey nəl xalq key fiy yət və təh lü kə siz lik 
stan dart la rı na ca vab ve rir və AZS 216–2006, 
İSO 9001:2015 və İSO 22000:2018 stan dart
la rı na uy ğun ola raq ser ti fi kat laş dı rı lıb.

İki növ bə li iş re ji min də fəaliy yət gös tə rə cək 
müəs si sə də təx mi nən 100 nə fər iş lə tə min 
edi lə cək. İş çi lə rin ək sə riy yə ti Kəl bə cər və La
çın ra yon la rı nın sa kin lə ri dir.

“İs ti su” mi ne ral su za vo du ət raf mü hi tin qo
run ma sı na da töh fə ve rir. Mi ne ral su is teh sa
lın da əsas səy lər uzun müd dət li uğur və ri fa
hın əsa sı nı təş kil edən re surs lar dan da vam lı 
is ti fa də yə, eko lo ji cə hət dən tə miz is teh sal 
pro se si nə və tə biətin mü ha fi zə si nə yö nə lib. 
Za vod da tul lan tı la rın miq da rı nı mi ni mu ma 
en dir mə yə, həm çi nin elekt rik ener ji si re surs
la rın dan sə mə rə li is ti fa də et mə yə im kan ve
rən müasir tex no lo gi ya lar tət biq olu nur.

***
Pre zi dent və bi rin ci xa nım “İs ti su” müali cə

is ti ra hət komp lek sin də apa rı lan ti kin ti iş lə ri ilə 
də ta nış olub lar.

Bil di ri lib ki, 1927ci il də fəaliy yə tə baş
la yan bu sa na to ri ya Azər bay can da it ti faq 
(keç miş SS Rİ) əhə miy yət li ikin ci bö yük ku
rort he sab edi lir di. Komp lek sin əra zi sin də üç 

ya taq kor pu su, bir müali cə vi van na xid mə ti 
bi na sı, bir po lik li ni ka kor pu su fəaliy yət gös
tə rir di. So vet dö nə min də ku rortsa na to ri ya 
komp lek si il də 50 min nə fə ri qə bul et mək 
im ka nı na ma lik olub. Bu ra ya əsa sən həzm 
sis te mi xəs tə lik lə ri nin müali cə si üçün mü ra
ciət lər edi lir di.

Bər pa edi lən komp lek sin ümu mi sa hə si 32 
min kvad rat metr ola caq. Bu ra da 145 nöm rə, 
elə cə də 10 kot tec ya ra dı la caq.

Komp leks də ki SPA mər kə zin də ter mal ha
mam, müali cə vi van na, hə kim ota ğı, o cüm
lə dən müx tə lif müali cə vi ho vuz lar, pro se dur 
otaq la rı, təz yiq li su te ra pi ya sı, ma saj, bu xar, 
duz otaq la rı, gö zəl lik sa lo nu ola caq.

“Aşa ğı İs ti su” mən bə yin dən al man mü tə
xəs sis lər tə rə fin dən nü mu nə lər gö tü rü lüb, 
su yun ana li zi və tes ti hə ya ta ke çi ri lib. Apa
rı lan ana liz lər və bal neolo ji rəy lə rə əsa sən, 
“İs ti su” tə bii mi ne ral su yu fi ziolo ji, me ta bo lik 
və müali cə vi tə sir lə rə ma lik dir. Bu isə mə
dəba ğır saq trak tı nın funk sional poz ğun lu
ğu nun müali cə si və həzm funk si ya sı nın sti
mul laş dı rıl ma sı, yaş lı lar da nat rium və ma ye 
ça tış maz lı ğı nın, or tos ta tik tən zim lə mə poz
ğun lu ğu nun, kal sium ok sa lat, sis tin və si dik 
tur şu su daş la rı nın pro fi lak ti ka sı, uşaq lar da 
diş ka ri ye si nin pro fi lak ti ka sı, elə cə də bö yük
lər üçün dəs tək lə yi ci tə sir ba xı mın dan çox 
fay da lı dır.

“İstisu” – can dərmanı
Məşhur mineral su yenidən sağlığımıza fayda verəcək

MYS üzrə xaricdə təhsil üçün sənəd qəbulu davam edir

MədəniyyətNazirliyinin
“Mədəniyyətvəyaradıcı
sənayelər(MYS)üzrəxü-
susitəqaüdproqramı”

çərçivəsindəbakalavriatvəmagis-
traturasəviyyələrindəxaricdətəhsilin
maliyyələşdirilməsiiləbağlı15avqust
tarixindəelanolunansənədqəbulu
davamedir.

Yaşı 15dən yuxarı olan, yaradıcı 
potensialını inkişaf etdirmək, MYS üzrə 
əmək fəaliyyəti ilə məşğul olmaq istəyən, 
xarici ali təhsil müəssisələrinə qəbul olunmuş 
və ya öz hesabına təhsilini davam etdirən 
Azərbaycan Respublikasının vətəndaşları 

təhsil xərclərinin qarşılanması məqsədilə 
təqaüd proqramına müraciət edə bilərlər.

Bakalavriat və magistratura səviyyələri 
üzrə aşağıdakı ixtisaslaşma istiqamətlərində 
xaricdə təhsilin maliyyələşdirilməsi həyata 
keçirilir: audiovizual (musiqi, kino (o cümlədən 
animasiya), videoqrafiya və fotoqrafiya), 
dəb sənəti, dizayn, kuratorluq, memarlıq, 
tədbirlərin təşkili, mədəni və yaradıcı sahə 
üzrə menecment, nəşriyyatlarla işin təşkili, 
oyun sənayesi, teatr, komediya və perfor
mans, yaradıcı texnologiyalar.

Sənəd qəbulu 15 sentyabr 2024cü il 
tarixinədək davam edəcək.

Təqaüd proqramı ilə bağlı əlavə məlumatı 
https://culture.gov.az/az/mm/15717 linki 

vasitəsilə əldə etmək olar. Həmçinin aşağıda 
qeyd olunan telefon nömrəsi və epoçt 
ünvanı ilə əlaqə saxlamaq mümkündür: 012 
525 11 28 (daxili: 102 və ya 103); scholar
ship@creative.az

Sentyabrın1-dəkeçirilən
MilliMəclisənövbədən-
kənarseçkilərinnəticəsi
artıqməlumdur.Mərkə-

ziSeçkiKomissiyası(MSK)
sentyabrın2-dəseçkilərin
ilkinnəticələrinielanedib.

125 seç ki dairə si üz rə li der 
na mi zəd lə rin si ya hı sı, elə cə də 
hər dairə də na mi zəd lə rin qa
zan dı ğı səs sa yı və di gər mə
lu mat lar MSKnın say tın da yer
ləş di ri lib.

Qeyd edək ki, par la ment seç
ki lə rin də 6 mil yon 422 min və tən
daş səs ver mə hü qu qu na ma lik 
idi. MSKnın mə lu ma tı na gö rə, 
səs ver mə də iş ti rak gös tə ri ci si 37 
faiz olub.

Mil li Məc li sə seç ki lər 125 dairə 
üz rə 6478 mən tə qə də ke çi ri lib. 

Par la ment də ki 125 yer uğ
run da 990 na mi zəd mü ba ri zə 
apa rıb. On lar dan 305 nə fə rin 
na mi zəd li yi 25 si ya si par ti ya 
tə rə fin dən irə li sü rü lüb. 684 nə
fə rin na mi zəd li yi öz tə şəb bü sü 
ilə, 1 nə fə rin na mi zəd li yi tə şəb
büs qru pu tə rə fin dən irə li sü rü
lüb.

Növ bə dən kə nar par la ment 
seç ki lə ri nin il kin nə ti cə lə ri nə gə
lin cə, ha kim Ye ni Azər bay can 

Par ti ya sı nın (YAP) VII ça ğı rış 
Mil li Məc lis də 68 yer de pu ta
tı ola caq. Əv vəl ki par la ment də 
YAPı təm sil edən de pu tat sa yı 
69 idi.

YAPdan baş qa par la ment də 
da ha 10 si ya si par ti ya (əv vəl ki 
par la ment də 9 idi) təm sil olu
na caq. O cüm lə dən Və tən daş 
Həm rəy li yi Par ti ya sı nın (VHP) 
3,  Əda lət, Hü quq, De mok ra ti ya 
Par ti ya sı  nın (ƏHD) 2, Res pub li
ka çı Al ter na tiv Par ti ya sı (REAL), 
Azər bay can Mil li İs tiq lal Par ti

ya sı (AMİP), Mil li Cəb hə Par ti
ya sı (MCP), Bö yük Azər bay can 
Par ti ya sı (BAP), Azər bay can 
De mok ra tik Maarif çi lik Par ti ya sı 
(ADMP), Bö yük Qu ru luş Par ti
ya sı (BQP), Ana Və tən Par ti ya sı 
(AVP) və De mok ra tik İs la hat lar 
Par ti ya sı nın (DİP) hə rə yə bir de
pu ta tı ola caq.

Əv vəl ki par la ment də təm sil 
olu nan Vəh dət Par ti ya sın dan 
(VP) bu də fə seç ki lər də uğur qa
za nan ol ma yıb. I və II ça ğı rış Mil
li Məc lis də de pu ta tı ol muş AMİP 

iyir mi il son ra ye ni dən, BAP isə 
ya ran ma sın dan bu ya na ilk də fə 
par la ment də təm sil olun maq im
ka nı əl də edib.

Seç ki dairə lə ri üz rə li der na mi
zəd lər dən 44ü heç bir par ti ya nı 
təm sil et mir. Əv vəl ki par la ment
də bi tə rəf ə rin sa yı 41 nə fər olub.

İl kin nə ti cə lə rə gö rə, dairə lər 
üz rə ən çox səs top la yan na mi
zəd lə rin ən gən ci nin 29, ən yaş lı
sı nın isə 84 ya şı var.

De pu tat man da tı qa za na caq 
şəxs lər ara sın da 10dan çox 
döv lət mə mu ru, elə cə də dip lo
ma tik xid mət də ça lı şan lar var. 
Mü va fiq qa nun ve ri ci li yin tə ləb
lə ri nə əsa sən, on lar de pu tat lıq 
sta tu su təs diq edi lən dən son ra 
tut duq la rı və zi fə lər dən is te fa ve
rə cək lər.

Seç ki lə rin il kin nə ti cə lə ri nə gö
rə, VII ça ğı rış Mil li Məc lis də 26 
qa dın de pu ta tın ola ca ğı nı de mək 
olar. Bu, Azər bay ca nın müs tə
qil lik ta ri xin də qa dın la rın ən çox 
təm sil olun du ğu par la ment ola
caq. Bun dan ön cə ki par la ment də 
22 qa dın de pu tat olub. 2015ci 
il də isə 21 qa dın de pu tat se çil
miş di.

Milli Məclisə seçkilərin ilkin nəticələri
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Sentyabrın9-daBeynəlxalqMuğam
MərkəzindəTürkiyənin“LAGOM”simli
kvartetininkonsertiolacaq.

“LAGOM”kvartetiAzərbaycanBəstəkarlar
İttifaqınındəvəti ilə ilkdəfəölkəmizdəçıxış
edəcək.
Kvartet Bilkənt Universitetinin (Ankara)

2021-ci ildə məzun olan gənc musiqiçiləri
tərəfindən təşkilolunub.Türkcəyə İsveçdi-
lindənkeçən“Lagom”sözünəaz–nəçox,
tammiqdarında,balansınsaxlanmasıməna-
sınıverir.
Ansamblın rəhbəri Bilkənt Konservatori-

yasının professoru Toğrul Qəniyevin tələ-
bəsi olmuş azərbaycanlı violin ifaçısı Hü-
seynəli Hüseynəliyevdir. Kvartetin hazırkı
tərkibinəikinciviolinifaçısıqırğızıstanlıAli-
yəOkeyeva,türkiyəlimusiqiçilər–violaifa-

çısıSemihTercanvəviolonçelifaçısıYaşar
Koroğludaxildir.
Qeydedəkki,bədiirəhbərdənbaşqaan-

samblın solistləri müxtəlif ölkələrin musi-
qiçilərindən ibarət olaraq tez-tez dəyişilir.
Kvartetin repertuarında dünya musiqisinin
məşhurnümunələriyeralır.
“LAGOM” kvarteti dəfələrlə Xalq artisti,

professor Firəngiz Əlizadənin də əsərlərini
ifaedib.Bakıkonsertininproqramınadünya-
caməşhurbəstəkarınikiəsəri–“Muğamsa-
yağı”və“Rəqs”daxildir.Bundanəlavə,kon-
sertdətanınmıştürkiyəlibəstəkarlar,hazırda
Amerikada yaşayan Kemran İnce və Fazil
Sayınəsərlərisəslənəcək.

“Mayot. Ölüm adası” filminin təqdimatı

Sentyabrın2-dəNizamiKinoMərkə-
zindəQəmərAdalarıİttifaqınınMayot
adasınahəsredilmişqısametrajlı
filmintəqdimatıolub.

“Mayot. Ölüm adası” adlı filmin təqdima-
tındanəvvəl “CBCTV”kanalınınböyük re-
daktoruGülzarMustafayevaekranəsərinin
əhəmiyyətindən, hazırlanma prosesindən
danışıb.
Bildiribki,bu,“CBCTV”kanalınınhazırla-

dığısənədlifilmdir.Ekranəsərininhazırlan-
masındaxaricihəmkarlarımızdabizəyaxın-
danköməkgöstəriblər.
25 dəqiqəlik ekran əsəri Mayot adasın-

da yaşayan yerli əhalinin taleyi haqqında-
dır və Fransanın müstəmləkəçilik siyasəti
nəticəsində onların üzləşdiyi çətinliklərdən,
dinlərindən, dillərindən, adət-ənənələrindən
məhrumedilməsindənsözaçır.Onlarözöl-
kələrindəhüquqsuzyaşadıqlarıhaldaFran-
sadangələnfransızvətəndaşlarıMayotada-
sındaistədikləriniedirlər.
MayotadasınınmüstəqilliyiuğrundaMüba-

rizəKomitəsininüzvüAhmedTabetjurnalist-
lərəbildiribki,Mayotdadigərmüstəmləkələr

kimi üzləşdiyi işğala son qoyulmasını
istəyir:“BuxüsusdaAzərbaycanvəBa-
kıTəşəbbüsQrupununfəaliyyətiniyük-
səkqiymətləndirirəm.Azərbaycanözü-
nüdünyadaneokolonializmləmübarizə
aparandövlətlərəköməkedənbirölkə
kimi tanıdıb.Bakıyabumövzudakonf-
ransdaiştiraketməküçüngəlmişik”.
Təqdimat mərasimində çıxış edən

BakıTəşəbbüsQrupununicraçıdirek-
toruAbbasAbbasovbildiribki,Fransa-
nın neokolonial siyasətindən əziyyət
çəkən müstəqil QəmərAdaları İttifaqı
dövləti,habeləFransatərəfindənişğal
edilmişQəməradalarınıntərkibhissəsiolan
Mayotadasınınictimai-siyasixadimləri,qey-
ri-hökumət təşkilatlarının rəhbərləri Bakıda
bir araya gəliblər. Səfər çərçivəsində onlar
birsıragörüşlərkeçirəcəklər.
Abbas Abbasov filmin ərsəyə gəlməsinə

görəyaradıcıheyətətəşəkküredib.
Sonrafilmnümayişolunub.
FilmdəQəmərarxipelaqınınçağdaşdövr-

də üzləşdiyi çağırışlar və işğalın nəticələri
diqqətəçatdırılır.FransanınişğaletdiyiMa-
yot adasında yoxsulluq səviyyəsində yaşa-

yanyerlisakinlərləburayaköçürülmüşzən-
gin fransızlar arasında həyat səviyyəsinin
fərqifilimdəaydınşəkildəgöstərilir.

***
Qeydedəkki,sentyabrın3-dəBakıdake-

çirilən“QəmərAdalarıİttifaqınınMayotada-
sınınFransa tərəfindənqeyri-qanuni işğalı”
mövzusunda beynəlxalq konfrans keçirilib.
BakıTəşəbbüsQrupununsəyləriiləgerçək-
ləşən konfransın yekunlarına dair bəyanat
qəbuledilib.

YuğDövlətTeatrınınkollektiviyenimövsümünbaşlanmasıərəfə-
sində,sentyabrın3-dəmedianümayəndələriiləgörüşdü.

Teatrın direktoru İslam Hə-
sənov, baş rejissor Mikayıl Mi-
kayılov, ədəbi hissə müdiri El-
çin Cəfərov, rejissorlar Gümrah
Ömər,TuralMustafayev,Günay
Səttar, aktyorlar Məmməd Səfa
QasımovvəZümrüdQasımova-
nın iştirakı ilə keçirilənmətbuat
konfransında əvvəlcə keçən
mövsümdə reallaşmış layihə
və premyeraları əks etdirən vi-
deoçarxtəqdimedildi.
Diqqətəçatdırıldıki,yenimöv-

süm “Yuğ”un yaradıcısı, mər-
hum rejissor və pedaqoq Vaqif

İbrahimoğlunun 75 illik yubileyi
və teatrın yaranmasının35 illiyi
iləəlamətdarolacaq.
Vaqif İbrahimoğlu psixosof

poetikası əsasında yaratdığı
(Gümrah Ömərin dediyi kimi,
ilkin məqsədi milli teatr kon-
sepsiyası yaratmaq olub) teat-
rınıhəmişə ideyavəyaradıcılıq
mərkəzi kimi görmək istəyib və
bacardığı qədər bu missiyanı
reallaşdırmağa nail olub. Ötən
müddətdə “Yuğ”milli teatr ənə-
nələrimizə köklənərək öz dəst-
xəttiniyaradıb.

Yubileytədbirlərininbirhissəsi
olaraqikikitabnəşrediləcək:biri
Vaqif İbrahimoğlunun yaradıcı-
lıqyolundan,digəri isəpsixosof
poetikasındanbəhsedir.
Mətbuat konfransında yeni

mövsümdə qoyulacaq bəzi ta-
maşalar haqqında da məlumat
verildi. “Yuğ”çular tamaşaçıları-
nı Gümrah Ömərin quruluşun-
da “Gülüş akademiyası”, Tural
Mustafayevin yozumunda “Əziz
ata”, Ruslan İsmayılovun təqdi-
matında “Arqon” tamaşaları ilə
sevindirməyəhazırlaşırlar.Möv-
süm ərzində digər premyeralar
danəzərdətutulub.
Teatrın repertuarında olan

“Asılqan” tamaşasının (rejissor
ƏbdülqəniƏliyev)heyətioktyab-
rınəvvəllərindəEstoniyayaqast-
rolsəfərinəyollanacaq.Həmçinin
Gürcüstan vəRusiya rejissorları
ilə nəzərdə tutulan yaradıcılıq
mübadiləsiyeniteatrhadisələrini
gözləməyəzəminverir.

“Yuğ” teatrının gerçəkləşdir-
məyəhazırlaşdığı layihələrara-
sındasüniintellektləbağlıideya
davar.Bütünbuyaradıcılıqpro-
sesiisətəbiiki,müvafiqişşəraiti
tələbedir.
Mətbuatkonfransındakollekti-

vindahaçoxvurğuladığıməsə-
lə də teatrın doqquz ildən bəri
A.Şaiq adına Azərbaycan Döv-
lətKuklaTeatrınınbinasındabir
otağasığınmasıoldu.Çıxışçılar
Kukla Teatrının bütün kollekti-
vinə istiqanlı münasibətə görə
minnətdarlıq edərək eyni za-
manda mövcud şəraitin (daha
doğrusu, şəraitsizliyin) yaradıcı
prosesüçünmaneə törətməsini
dəxüsusiqeydetməyinartıqol-
duğunubildirdilər.Sondabirda-
habeləümidifadəedildiki,mə-
dəniyyətsalnaməmizdəməxsusi
yeriolanYuğDövlətTeatrıyaxın
zamandamüvafiqbinailətəmin
olunacaq.

Samirə

“Yüksəliş”in qaliblərinə Mədəniyyət Nazirliyi 
sistemində məsul vəzifələr verilib

MədəniyyətNazirliyinintabeliyindəKinoAgentliyiHüquqvə
insankapitalınınidarəedilməsişöbəsininmüdirivəzifəsinəvə
MədəniyyətüzrəElmi-MetodikivəİxtisasartırmaMərkəzinin
(MEMİM)direktormüavinivəzifəsinətəyinatolub.

KinoAgentliyi Hüquq və insan kapitalının idarə edilməsi şö-
bəsininmüdiri vəzifəsinəOrxan İsgəndərov,MEMİM-in direktor
müavinivəzifəsinəisəSeymurHüseynovtəyinedilib.
Hərikişəxsdördüncü“Yüksəliş”müsabiqəsininqalibləridir.
Dördüncü“Yüksəliş”müsabiqəsininfinalı2024-cüil19-21iyul

tarixlərində keçirilib. Müsabiqənin şərtlərinə əsasən, 20 qalibin
seçilməsiplanlaşdırılsada,9nəfəreyninəticənigöstərdiyiüçün
onlarınhərbirininsəriştəvəbacarıqlarınınədalətliqiymətləndiril-
məsi baxımındanqalibelanolunmasınaqərar verilib.Beləliklə,
builki“Yüksəliş”müsabiqəsindəənyüksəkbaltoplayan25nəfər
qalibadınıqazanıb.

Azərbaycanlı dirijor MDB layihəsində 
Azərbaycanınmusiqi
sülaləsininnüma-
yəndəsidirijorMur-
tuzaBülbülRusiyavə
Türkmənistandanolan
həmkarlarıiləbirlik-
dəMDB-ninGənclər
SimfonikOrkestrivə
BaşqırdıstanınDövlət
AkademikSimfonikOr-
kestriiləbirgəkonsert-
ləçıxışedəcək.

Konsertsentyabrın17-
də Başqırdıstanın (Ru-
siya Federasiyası) Ufa
şəhərində, MDB ölkələri
Humanitar Əməkdaşlıq
üzrəDövlətlərarasıFondununlayihəsiçərçivəsindətəşkiloluna-
caq.
Azərbaycanlı dirijor Rusiyanın Xalq artisti Sergey Skripka,

DmitriKryukov,KonstantinNaumenko,RəsulKlıçovkimidirijor-
larlabirsəhnənibölüşəcək.
Murtuza Bülbül görkəmli opera müğənnisi, SSRİ Xalq artisti

Bülbülünnəvəsi,bəstəkarvəmüğənni,AzərbaycanınXalqartisti
PoladBülbüloğlununoğludur.

Türk respublikaları incəsənət 
universitetlərinin ittifaqı yaradılır

Xəbərverdiyimizkimi,ÖzbəkistanınSəmərqəndşəhərində
XIII“Şərqtəranələri”BeynəlxalqMusiqiFestivalıçərçivəsində
27-28avqusttarixlərində“Şərqxalqlarınınmusiqimədəniy-
yəti:qloballaşmaşəraitindəyaradıcıharmoniyaprinsipləri”
mövzusundabeynəlxalqelmi-praktikkonfransdakeçirilib.

Konfrans zamanıTürkiyə,Qazaxıstan,Azərbaycan,Özbəkis-
tanvəQırğızıstanınincəsənətprofilliuniversitetlərirektorlarının
görüşü olub. Toplantıda türk respublikaları arasında incəsənət
təhsilisahəsindəəməkdaşlığınperspektivlərimüzakirəolunub.
İclasınyekunuolaraqTÜRKSOY-unnəzdində“Türkdövlətləri-

ninincəsənətuniversitetləriittifaqı”nınyaradılmasıhaqqındaqə-
rarqəbuledilib.Bildirilibki,buqurumunformalaşdırılmasıiləqar-
daşrespublikalarınincəsənətuniversitetləriarasındainteqrasiya
proseslərisürətlənəcək,qeydolunansahəüzrətəhsilocaqlarının
əlaqələridərinləşəcək.

“İqlim sənin əlindədir” kitabının 
təqdimatı keçirilib

UkraynalımüəlliflərinAzərbaycandilinə
tərcüməolunmuşkitabınıntəqdimatı

F.KöçərliadınaRespublikaUşaqKitabxanasındaukraynalı
müəlliflərKaterinaTerletskavəDmitroKuzmenkovunAzərbay-
candilinətərcüməolunmuş“İqlimsəninəlindədir”kitabının
təqdimatıkeçirilib.

TədbirdəUkraynanınBakıdakısəfiriYuriQusev(Husyev),Uk-
raynaAliRadasınındeputatıSergey (Serhiy)Naqornyak,Azər-
baycanMilliKitabxanasınındirektoruKərimTahirov,Mədəniyyət
Nazirliyinin əməkdaşı KəmaləƏliyarova, “Hədəf” ŞirkətlərQru-
punundirektoruŞəmilSadiq,Ukraynadanölkəmizdəqonaqolan
uşaqlarvəBakıməktəbliləriiştirakediblər.
TədbirigirişsözüiləaçankitabxananındirektoruƏməkdarmə-

dəniyyət işçisi ŞəhlaQəmbərova qeyd edib ki, kitab Prezident
İlhamƏliyevinsərəncamıiləölkəmizdəelanedilən“Yaşıldünya
naminəhəmrəylikili”çərçivəsindəuşaqvəyeniyetmələrinmaarif-
ləndirilməsinətöhfəverəcək.
SəfirYuriQusevUkraynadilindənAzərbaycandilinətərcümə

olunan kitabın, eyni zamanda kitabxanada “Ukrayna kitab rə-
fi”nintəqdimatınagörətəşəkkürünübildirib.O,bundansonrada
Ukrayna-Azərbaycandostluğunun inkişafıüçünçalışacaqlarını
deyib.
S.Naqornyakisəbildiribki,nəşruşaqlarüçüneksperimentlər,

ekologiyanıqorumaqlabağlıbilikləriözündəəksetdirir.“Bizina-
nırıqki,kitabbuilinnoyabrayındaBakıdakeçiriləcəkCOP29təd-
biriüçünyaxşıbirtöhfədir”,–deyəovurğulayıb.
Şəmil Sadiq kitab haqqındaməlumat verib. Qeyd olunub ki,

kitab “Hədəf nəşrləri” tərəfindənUkraynaTərcümə İnstitutunun
dəstəyiilənəşredilib.Kitabdaiqlimdəyişikliklərinianlamaqüçün
17təcrübətəqdimolunub.
SondaRespublikaUşaqKitabxanasındaUkraynauşaqədəbiy-

yatıəsasındahazırlanmışkitabsərgisinəbaxışkeçirilib.

11 tələbə 11 davamçı deməkdir
Bülbülvokalməktəbiyenitələbələriniseçib

Azərbaycanprofessionalvokal
sənətininbanisi,SSRİXalq
artistiBülbülünənənələrini
davametdirənBülbülvokal

məktəbinəyenitələbələrinseçimi
başaçatıb.

Əməkdar artist Ramil Qasımovun
yaratdığıməktəbdətəhsilalmaqüçün
müraciətetmiş367nəfərdən35-inöv-
bəti mərhələyə keçib. Avqust ayının
sonlarındakeçirilmişdinləmələrdəye-
nitədrisiliüçün11tələbəseçilib.

Təqdirəlayiqhaldırki,Bülbülvokalməktə-
bininnövbətitədrisiliüçünelanetdiyimüsa-
biqəyəAzərbaycanınmüxtəlifbölgələrindən
(Gəncə,Zaqatala,Mingəçevir,Şəkivəs.)iş-
tirakçılarmüraciətedib.

Qeydedəkki,artıqbirildirödənişsiz
əsaslarla fəaliyyət göstərən məktəbin
tələbələrikonsertproqramlarında,festi-
vallardaçıxışediblər.Vokalməktəbində
tədrismüddətiikiildir.
Məktəbdəvokalsənətininsirləriniöy-

rənənlərdənartıqtələbəadınıqazanan-
lar da var.Bu günlərdəƏrşadHeydə-
rovvəNəzrinMansırlıAzərbaycanMilli
Konservatoriyasına (milli vokal), Atilla
MəmmədovBakıMusiqiAkademiyası-
na(akademikvokal)qəbulolunublar.

Gülcahan

İki yubileylə 
yeni mövsümə 

“Yuğ”çularyaradıcılıqplanlarındanvə 
əsasproblemlərindəndanışdılar

Ölkəmiz V Dünya Köçəri Oyunlarında təmsil olunacaq
8-13sentyabrtarixlərindəQa-
zaxıstanınAstanaşəhərindəV
DünyaKöçəriOyunlarıkeçiriləcək.
UNESCO-nunhimayəsialtındatəş-
kilolunacaqoyunlara85-dənçox
ölkədən2000-dəknümayəndənin
qatılmasıgözlənilir.

Proqrama atçılıq yarışları, güləş,
ənənəvi oxatma kimi 20 əsas idman
növüüzrəyarışlardaxildir.Oyunlarda
idmançılarla yanaşı, mədəniyyət və
elmnümayəndələridəqatılacaq.
VDünyaKöçəriOyunlarındaölkə-

mizdən “İçərişəhər”DövlətTarix-Me-
marlıq Qoruğu İdarəsinin nəzdində
fəaliyyətgöstərənƏnənəviİncəsənət
Mərkəzinin əməkdaşları iştirak edəcəklər.

Onlar TürkMədəniyyəti və İrsi Fondunun
dəstəyiiləbeynəlxalqtədbirəqatılacaqlar.

AstanadaAzərbaycanınkeramika,bati-
ka,zərgərlik,taxtavədekorativrəngkarlıq
vəs.sənətnövlərinümayişolunacaq.
Oyunlarçərçivəsindəetnomədəni irsin

təbliğiməqsədiləelmikonfransvəmədə-
nitədbirlərdənəzərdətutulur.
UNESCO-dan bildirilib ki, Dünya Kö-

çəri Oyunları təşkilatın idman vasitəsilə
sağlamlığınvərifahınyaxşılaşdırılmasına
yönəlmiş“Həyatüçünaddımla”təşəbbü-
sünə töhfə verir, layihə həmçinin qeyri-
maddimədəni irsin qorunmasıməqsəd-
lərinəuyğundur.
Tədbir çərçivəsində UNESCO-nun Al-

matıdakıregionalofisitərəfindənqadınla-
rınidmandarolunahəsrolunanbeynəlxalq
elmi-praktikkonfransdatəşkilediləcək.

Lalə

Türkiyənin “LAGOM” kvarteti 
Bakıda ilk dəfə çıxış edəcək



4 region
www.medeniyyet.az

№65 (2130)
4 sentyabr 2024

Qədim Şəmkir şəhərinin 
arxeoloji-memarlıq irsi
Elmi-praktik seminar

“QədimŞəmkirŞəhəri”DövlətTarix-MədəniyyətQoruğunda
elmi-praktikseminarkeçirildi.

“QədimŞəmkirŞəhərininarxeoloji-memarlıqirsi:tədqiqi,qorun-
masıvətəbliği”mövzusundatədbirqoruğunvəAMEA-nınArxeolo-
giyavəAntropologiyaİnstitutununbirgətəşkilatçılığıiləgerçəkləşdi.

Seminariştirakçılarıəvvəlcəqoruğunarxeolojiqazıntıişlərige-
dənNarınqala hissəsi ilə tanış oldular.Arxeologiya vəAntropo-
logiyaİnstitutununəməkdaşı tarixelmləridoktoruTarixDostiyev
2006-cıildənqoruqərazisindəaparılanelmi-tədqiqatişlərivəaş-
karolunanmaddimədəniyyətnümunələrihaqqındaətrafısöhbət
açdı.Artefaktlarıntarixi,istehsalüsuluvəməişətdəistifadəqayda-
larıbarədəməlumatverildi.
Dahasonraqoruğuninzibatibinasındaseminarözişinəbaşladı.
Arxeologiya vəAntropologiya İnstitutunun direktoru tarix üzrə

fəlsəfədoktoru,dosentFərhadQuliyevqoruqlarınAzərbaycanın
mədəniirstarixindəəhəmiyyətlimövqeyindən,onlarınqorunması
vətəbliğiməsələlərindəndanışdı.
“QədimŞəmkirŞəhəri”DövlətTarix-MədəniyyətQoruğunundi-

rektoruNurlanHəsənovqoruğunyaranmasıvəbeşillikfəaliyyəti
haqqındadanışdı.
Elmi-tədqiqatekspedisiyasının rəhbəriTarixDostiyevarxeoloji

qazıntılarzamanıaşkarolunmuşmaddimədəniyyətnümunələri-
ninqorunmasıvətəbliğiyönündəhəyatakeçirilənlayihələri,cari
ilinelmi-tədqiqatlarınınnəticələrinidiqqətəçatdırdı.
Seminarınsonundaiştirakçılarımaraqlandıransuallartarixçilər

tərəfindəncavablandırıldı.
Aləmzar Hüseynova 

“Qədim Şəmkir Şəhəri” qoruğunun əməkdaşı

“Naxçıvanqala” Tarix-Memarlıq Muzey 
Kompleksinin fondu zənginləşib

NaxçıvanMuxtarRespublikasıMədəniyyətNazirliyitərəfindən
6ədədmaddimədəniyyətnümunəsi“Naxçıvanqala”Tarix-
MemarlıqMuzeyKompleksinətəhvilverilib.

Nazirliyin
mətbuatxidmə-
tindənbildirilib
ki,bunlardan
4-üməzarüstü
sənduqə,2-si
isədibəkda-
şıdır.
Həmin əşya-

lar2021-ci ildə
Naxçıvanqala
ya x ın l ı ğ ın da
yerləşən Hey-

dərməscidikompleksinininşasıüçünaparılanqazıntıişlərizama-
nıtapılıb.MaddimədəniyyətnümunələriNaxçıvanqalanıntarixinin
müəyyənləşdirilməsivətəbliğibaxımındanəhəmiyyətəmalikdir.

Xəbərverildiyikimi,Azərbay-
canRespublikasınınPrezidenti
İlhamƏliyevvəbirincixanım
MehribanƏliyevasentyab-

rın2-dəKəlbəcərrayonunasəfər
ediblər.

Dövlət başçısı və birinci xanım To-
ğanalı-Kəlbəcər-İstisu avtomobil yolu
layihəsiçərçivəsindəinşaolunan4-cü
tuneldə və bu yolun 15,2 kilometrlik
hissəsində görülən işlərlə tanış olub-
lar.
Azərbaycan Avtomobil Yolları Dövlət

Agentliyinin rəhbəri Saleh Məmmədov
görülənişlərbarədəməlumatverib.
Bildirilib ki, işğaldan azad olunmuş

ərazilərin yenidənqurulması və bərpa-
sı layihəsi çərçivəsində Toğanalı-Kəl-
bəcər-İstisu avtomobil yolunun tikintisi
sürətlə davam etdirilir. Bu istiqamətdə
mövcudyolunuzunluğu100,yeniyolun
uzunluğu isə82kilometrdir.Yeni yolun
qısalması həm də tunellər sayəsində
mümkün olacaq. Yolun 34,9-35,4 kilo-
metrliyindəki tunelinuzunluğu500,hə-
rəkəthissəsinineni8metrdir.
Toğanalı-Kəlbəcər-İstisu avtomobil

yolunun 15,2 kilometrlik hissəsi ha-
zırdır. Diqqətə çatdırılıb ki, Göygöl və

Kəlbəcər rayonlarını birləşdirən yolun
Toğanalı-Kəlbəcər hissəsi 56 kilometr,
Kəlbəcər-İstisu hissəsi isə 26 kilometr
təşkiledir.
Toğanalı-Kəlbəcər yolunun 13-cü ki-

lometrliyindən Murovdağ silsiləsi baş-
lanır və yüksəklik 1700 metrdən 3260
metrəqədərartır.Buhissədədünyanın
əzuzunavtomobiltunellərindənbiriola-
caq Murovdağ tunelinin inşası davam
etdirilir. 23,4 kilometr uzunluğunda tu-
nelbir istiqamətüzrə2hərəkətzolaqlı
və10metrenindəolacaq.Bundanəla-
və,561,2metr,626,9metr,500metrvə
947,9metruzunluğunda4tunelintikinti-
sidəhəyatakeçirilir.Murovdağtunelinin
daxilindəsağvəsolhissələribirləşdirən
bağlantıyollarıninşasıistiqamətindəiş-
lərdavametdirilir.
Ümumilikdə Toğanalı-Kəlbəcər-İstisu

avtomobil yolunun tikintisinin 67,5 faizi
tamamlanıb.
Qeydedəkki,Toğanalı-Kəlbəcər-İsti-

su avtomobil yolu başlanğıcını Göygöl
rayonunun Toğanalı kəndindən götür-
məklə işğaldan azad edilmiş Kəlbəcər
rayonununərazisindənkeçir.Buyolbir
çoxyaşayışməntəqələri iləyanaşı, ra-
yonmərkəzinəvəİstisuərazisinəqədər
rahatgediş-gəlişitəminedəcək.

***
Prezident İlhamƏliyev və birinci xa-

nım Mehriban Əliyeva Kəlbəcər rayo-
nunda Tərtər çayı üzərində yerləşən
“AzərEnerji”ASC-nin22,5MVtgücündə
“YuxarıVəng”SuElektrikStansiyasının
(SES)açılışındaiştirakediblər.
“AzərEnerji”ASC-ninprezidentiBaba

Rzayev görülən işlər barədə məlumat
verib.
“Yuxarı Vəng”SESVətənmüharibə-

sindəQələbəmizdənsonraregiondaya-
radılanənböyükyaşılenerjimənbəyidir.
Ümumigücü40meqavatolanstansiya
azad edilən ərazilərdə 42 meqavatlıq
“Zəngilan”SES-dən sonra ikinci böyük
layihədir.
“YuxarıVəng”SES-əsuikimənbədən

–“Nadirxanlı”SES-inçıxışıvəTutquça-
yıüzərindəinşaedilənbaşsuqəbuledici
qurğudandaxilolur.Layihəçərçivəsində
həyata keçirilən tikinti-quraşdırma işlə-
rindəətrafmühitamillərinəzərəalınıb.
Çay balıqlarının derivasiya borusuna
daxil olmasının qarşısının alınması və
onlarınçayekosistemindəsaxlanılması
üçünxüsusihidrotexnikiqurğularlayihə-
ləndirilərəktikilib.
Stansiyanın layihəsi “AzərEnerji”

ASC-ninEnergetikaİnstitututərəfindən
hazırlanıb.Aparılan işlərdəAvstriya və
İtaliyaşirkətlərininmütəxəssisləridəiş-
tirakediblər.
PrezidentİlhamƏliyev“YuxarıVəng”

SES-iişəsalıb.
***

Prezident İlham Əliyev sentyabrın
2-də Kəlbəcər rayonunda “AzərEnerji”
ASC-nin 4,3 MVt gücündə “Zar” Kiçik
SuElektrikStansiyasının(KSES-in)açı-
lışında iştirak edib və SCADA sistemi
vasitəsiləGöygölrayonundayenitikilən
4,1 MVt gücündə “Toğanalı” KSES-in
açılışınıedib.

Azərbaycanda “Yaşıl dünya naminə
həmrəylikili”nətöhfəolan“Zar”və“To-
ğanalı”KSES-lərcəmibirilərzindətiki-
lib.Buelektrikstansiyalarınısuilətəchiz
etməküçünZarvəKürəkçayçaylarının
üzərindəekolojinormalardaxilindəbaş
suqəbulediciqurğularinşaedilib.Həriki
KSES-dəümumilikdə25milyonkilovat-
saatadək yaşıl enerjinin istehsal olun-
masınəzərdə tutulurki,buda5,5mil-
yonkubmetrtəbiiqazaqənaətedilməsi,
10mintondançoxkarbonemissiyasının
qarşısınınalınmasıdeməkdir.

Prezident İlham Əliyevin işğaldan
azad edilən əraziləri yaşıl enerji zona-
sınaçevirmək,regionunhidroenerjipo-
tensialındansəmərəliistifadəetməkba-
rədətapşırıqlarınaəsasən,“AzərEnerji”
ASC tərəfindən ümumi gücü 37,5MVt
olan6kiçiksuelektrikstansiyasının ti-
kintisiüzrə işlərəbaşlanılıb.Bustansi-
yalarının2025-ciildəistismaraverilməsi
nəzərdətutulur.

Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda indi-
yədəkümumigücü270MVtolan32su
elektrik stansiyası istismara verilib və
bugünədək492milyonkilovat-saatsıfır
emissiyalı elektrik enerjisi istehsal edi-
lib.Bununlada110milyonkubmetrtəbii
qazaqənaətolunub.

***
Prezident İlham Əliyev Kəlbəcər ra-

yonunun İstisu qəsəbəsində “Azərişıq”
ASC-nin 110/35 kV-luq “İstisu” yarım-
stansiyasınındaaçılışınıedib.

“Azərişıq”ASC-ninsədriVüqarƏhmə-
dovgörülənişlərbarədəməlumatverib.
Bildirilibki,yarımstansiya“İstisu”sana-
toriyasının və “İstisu”mineral su zavo-
dununelektrik təchizatıməqsədilə inşa
edilib.Yeniyarımstansiyanın110/35kV-
luq“Qorçu”və“Laçın”yarımstansiyala-
rı ilə əlaqələndirilməsi nəticəsində 110
kV-luqdairəvielektriktəchizatısxeminin
yaradılmasınanailolunacaq.

Azad torpaqlarda infrastruktur layihələri
Kəlbəcərdə yol və su elektrik stansiyaları

LənkəranşəhərHeydərƏli-
yevMərkəzinintəşkilatçılığı
ilə“Tariximizqürurumuz-
dur”layihəsiçərçivəsində

şəhərMədəniyyətMərkə-
zindəşəhidəsgər,koman-
doNicatNəzərlinindoğum
gününəhəsrolunantədbir
keçirilib.

LənkəranŞəhərİcraHakimiy-
yəti başçısının müavini Ülviyyə
Əliyeva, digər rəsmilər, şəhid
ailələrinin üzvləri,müharibə əlil-
ləri, şəhidin təhsil aldığı Lənkə-
ranrayonuƏrəstunXalıqovadı-
naRvokənd tamortaməktəbin
müəllimvəşagirdləri,ictimaiyyət
nümayəndələri tədbirdə iştirak
ediblər.
Öncə şəhidin şəxsi əşyaların-

danvəfotolarındanibarətsərgi-
yə baxış olub. Nicat Nəzərlinin
xatirəsinəhəsrolunanvideoçarx
nümayiş etdirilib. Çıxışlarda
qeyd olunub ki, şəhidlərin qısa,
lakinşərəfiömrügələcəknəsil-
lərin vətənpərvər tərbiyəsində
xüsusiəhəmiyyətdaşıyır.Vətən
yolundacanlarınıfədaedənlərin
xatirəsi hər zaman əziz tutula-
caq.
Sonra Heydər Əliyev Mərkə-

zində fəaliyyət göstərən rəsm
studiyasında Nicat Nəzərlinin
yağlı boya ilə çəkilmiş portre-
ti şəhidin valideynlərinə təqdim
edilib.
Vətənsevərlik ruhunda şeirlər

səsləndirilib,ədəbi-bədiikompo-
zisiyanümayişolunub,mahnılar
ifaedilib.
NicatMübarizoğluNəzərli22

avqust 2004-cü ildə Lənkəranın

Narbağı kəndində anadan olub.
Rvokəndortaməktəbində,Lən-
kəranda113nömrəlitexnikipeşə
məktəbində(indikiLənkəranpe-
şəliseyi)təhsilalıb.
Hərbi xidmətə gedən Nicat

AzərbaycanOrdusunun2023-cü
ilin19-20sentyabrtarixlə-
rində Qarabağda həyata
keçirdiyiantiterrorəməliy-
yatında iştirakedib.Sent-
yabrın 19-da şəhidlik zir-
vəsinəucalıb.
Dövlətbaşçısınınmüva-

fiq sərəncamları ilə Nicat
Nəzərli ölümündən sonra
3-cüdərəcəli“Vətənəxid-
mətə görə” ordeninə və
“Vətənuğrunda”medalına
layiqgörülüb.

***
Masallı rayon Mərkəzi Kitab-

xanasında isə Vətən müharibə-
sininşəhidçavuşuNamiqBağı-
rovundoğumgünümünasibətilə
tədbirkeçirilib.

NamiqBağırov 1984-cü il av-
qustun30-daMasallırayonunun
Çaxırlı kəndində dünyaya göz
açıb. Vətən müharibəsi zamanı
2020-ci iloktyabrın6-daFüzuli-
ninazadlığıuğrundadöyüşlərdə
şəhidolub.

Ölkə başçısının müvafiq sə-
rəncamları ilə ölümündən sonra
“Vətənuğrunda”,“Füzulininazad
olunmasına görə”, “Cəbrayılın
azad olunmasına görə” və “Cə-

sur döyüşçü” medalları ilə təltif
olunub.

***
TovuzrayonNizamiadınaMə-

dəniyyətevindəyazıçı-publisist,
Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin

üzvü Manya Səxavət-
qızının şəhidlərə həsr
etdiyi “Vətən fədailəri:
Tovuz şəhidləri” kitabı-
nıntəqdimatıkeçirilib.
Mərasimdəşəhidailə-

ləri,qazilər,hərbçilərvə
ictimaiyyətnümayəndə-
ləriiştirakediblər.
“Vətən fədailəri” layi-

həsinin rəhbəri M.Sə-
xavətqızı və digər çıxış
edənlər kitab haqqında
fikirlərinibölüşüblər.
Bildirilib ki, təqdima-

tı keçirilən kitab “Vətən
fədailəri” layihəsiüzrədördüncü
nəşrdir. Bu silsilədən Naxçıvan,
İmişli və Şəki şəhidlərinə həsr
olunmuşkitablarişıqüzügörüb.

Bölgələrdən müxtəlif səpkili xəbərlər

MasallırayonMərkəziKitabxana-
sıuşaqşöbəsinintəşkilatçılığıilə
şəhər4saylıuşaqbağçasında
“nağılsaatı”keçirilib.Tədbirdə

uşaqşöbəsininəməkdaşıbalacalara
“Göyərçinvəqarışqa”nağılınıoxuyub.
Sondabalacaoxucularınnağılperso-
najlarıhaqqındasuallarıcavablandırılıb.

***
ŞəkişəhərBəxtiyarVahabzadəninEv-Mu-

zeyivəŞuşaşəhəriBülbülünEv-Muzeyiara-
sındaəməkdaşlıqçərçivəsindəgörüşkeçiri-
lib.GörüşBülbülünŞuşadakıev-muzeyində
təşkilolunub.

Bəxtiyar Vahabzadənin Ev-Muzeyinin di-
rektoruElşənZəkəryəbəyliçıxışedərəkBül-
bülünAzərbaycanmusiqimədəniyyətininin-
kişafınaverdiyitöhfələrdənsözaçıb.
DirektorXalqşairiBəxtiyarVahabzadənin

kitabınımuzeyəhədiyyəedib.
Şəkişəhər4nömrəliUşaqmusiqiməktəbi-

ninmüəllimiBülbülünrepertuarındanmusiqi
nömrələrinisəsləndirib.

Qeydedəkki,BülbülünŞuşadakıev-mu-
zeyi1992-ciildəşəhərinişğalındansonraer-
mənivandalizminəməruzqalaraqdağıdılıb,
talanedilib.Şuşaişğaldanazadolunduqdan
sonraev-muzeybərpaolunub və2021-ci il
avqustun29-daaçılışıkeçirilib.

BəxtiyarVahabzadəninŞəkidəev-muzeyi
şairin vaxtilə yaşadığı evdə yerləşir.Muzey
31avqust 2018-ci il tarixində istifadəyə ve-
rilib.

***

ŞəkişəhərHeydərƏliyevMərkəzindəşə-
hərMKS-nin9nömrəlikitabxanafilialıiləbir-
gə “Yaşıldünyanaminəhəmrəylik ili”çərçi-
vəsindətədbirkeçirilib.
Şagirdlərinəlişlərindənibarət“Təbiətise-

vək və qoruyaq!” adlı rəsmvə kitab sərgisi
təşkiledilib,uşaqlarmövzuətrafındamüxtəlif
rəsmlərçəkiblər.

Hazırladı: N.Məmmədli

Torpağı Vətən edənlər unudulmur
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sənətsevərlərlə bölüşməkdən məmnunuq”
Xəbərverdiyimizkimi,BakıdaBəhreynRAKİncəsənətFon
dununtəşəbbüsüiləbuölkəninrəssamlarınınəsərlərindən
ibarətsərgitəşkiledilib.Sərgiavqustun30dapaytaxtdakı
“QGallery”dəaçılıb.

TədbirdəHeydərƏliyevFondununvitse-prezidentiLeylaƏli-
yeva,AzərbaycanPrezidentininköməkçisi,HeydərƏliyevFon-
dununicraçıdirektoruAnarƏləkbəroviştirakediblər.

RAKİncəsənətFondununtəsisçisi,tanınmışrəssamvəkollek-
siyaçıRaşidAl-Xalifaçıxışedərəkbəhreynlirəssamlarınistedad-
larınıAzərbaycandakısənətsevərlərləbölüşməkdənməmnunlu-
ğunu bildirib. Qeyd edib ki, RAK İncəsənət Fondu beynəlxalq
tərəfdaşlığıvəqarşılıqlıanlaşmanıtəşviqedir.Buəməkdaşlıqda
daməqsədbəhreynlisənətkarlarınqobelenləriniBakınıncanlıvə
rəngarəngincəsənətsəhnəsinətəqdimetməkdir.
“QGallery”nintəsisçisi,“Azərxalça”ASC-ninsədriEminMəm-

mədovdeyibki,rəssamRaşidAl-XalifavəRAKİncəsənətFondu
iləəməkdaşlıqincəsənətin,beynəlxalqdostluğunvəmədənian-
laşmanındahageniştəşəkkültapdığınıəksetdirir.
“Bəhreyninmüasirincəsənətnümunələrininümumimənzərə-

sinin Bakıda canlandırılmasındanməmnunluq duyuram. İnanı-
ramki,bu,ölkələrimizarasındatərəfdaşlıqimkanlarınındahada
genişlənməsinəgətiribçıxaracaq”,–deyəoəlavəedib.
Qeydedəkki,bundanəvvəlHeydərƏliyevMərkəzindəRaşid

Al-Xalifanınsərgiləritəşkilolunub.

Gəncədə klassik musiqi gecəsi keçiriləcək
Sentyabrın24dəFikrətƏmirovadınaGəncəDövlətFilarmoni
yasında“BakıdanGəncəyə”layihəsiçərçivəsindəAzərbaycan
DövlətAkademikOperavəBaletTeatrınınbirgətəşkilatçılığıilə
klassikmusiqigecəsikeçiriləcək.

Bubarədəfilarmoniyadan
məlumatverilib.Bildirilibki,
konsertproqramındaXalq
artistiSevincİbrahimova,
GəncəDövlətFilarmoniya-
sınınsolistləriRüstəmCə-
fərov,VasifBayramov,Elmir
Pişnamazzadə,Azərbaycan
DövlətAkademikOpera
vəBaletTeatrınınsolistləri
TalehYahyayev,GünelHa-
cıyeva,SəmaHəmzəyeva
Azərbaycanvəxariciölkə
bəstəkarlarınınəsərləriniifaedəcəklər.

“Şıxlı” xalçası niyə Avropada 
başqa adla tanınır?

AzərbaycanMilliXalçaMuzeyininkolleksiyalarıildəniləqiy
mətlisənətnümunələriiləzənginləşir.Xəbərverdiyimizkimi,
buyaxınlardamuzeyinyenibinadafəaliyyətəbaşlamasının10
illiyimünasibətilədahadördxalçavətənəqaytarılıb.Onlardan
biriitaliyalıkolleksiyaçıMirkoKattaidənəldəolunanQazaxın
“Şıxlı”xalçasıdır.

Muzeydənbildirilibki,buuni-
kalsənətnümunəsi“Şıxlı”kom-
pozisiyası əsasında bənzərsiz
bədiiquruluşdatoxunub.O,şə-
kərirəngliarasahəvəüçhissəli
haşiyəzolağındanibarətdir.Qa-
zaxqrupununənparlaq nümu-
nəsi olan xalçada ara sahənin
mərkəzi oxu boyunca ulduz və
romb formalı iri göl elementləri
əksini tapıb. Köməkçi element-
lərkimikənarlarıqarmaqlıromb-
şəkillivəulduzuxatırladanhən-
dəsi motivlərdən istifadə edilib.
Xovunun yumşaqlığı, həndəsi
elementləri, sumağı, yaşılımtıl,
açıq-sürməyitonlarbölgəninto-
xuculuqənənəsiniözündəyaşa-
dır. Bu xalça nadir nüsxədir və
beləbədiiquruluşluxalçalarvaxtiləölkəmizdən ixracolunduğu
üçünonlaraAzərbaycanMilliXalçaMuzeyininvədigərmuzeylə-
rimizinkolleksiyalarındarastgəlinmir.Beləmöhtəşəmbirsənət
nümunəsininölkəmizəqaytarılmasıtarixi,bədiivəelmidəyərba-
xımındanmüstəsnaəhəmiyyətəmalikdir.
AvropasənətşünaslarıXIXəsrinsonu–XXəsrinəvvəlinəaid

“Şıxlı” xalçasını onun mərkəzində yer alan səkkizguşəli ulduz
təsvirinəgörə“StarGazak”(“Qazaxulduzu”)adlandırırlar.
Qeydedəkki,bucürkompozisiyalıxalçalarNyu-YorkunMet-

ropolitenMuzeyi(ABŞ)vəKalqariUniversitetinin(Kanada)Nikl
Qalereyasındaqorunur.AvropalıtədqiqatçılarMayklFrensisvə
RobertPinnerbuxalçalarüzərindətədqiqatişləriaparıblar.
Xatırladaqki,“Şıxlı”xalçasıAzərbaycanMilliXalçaMuzeyinə

italiyalıkolleksiyaçıMirkoKattaitərəfindəntəqdimolunub.
Lalə

“Valideynlərim xanəndəlik üzrə təhsil almaq 
istəyimi biləndə sevindilər”

Azərbaycanmuğamsənətixalqımızınmu
siqidünyasındaözünəməxsusyertutur.
Busənətinnəsildənnəsləötürülərəkbu
günümüzəgəlibçatmasındangörkəmli
xanəndələrinmüstəsnaxidmətləriolub.
Muğamifaçılığınınyaşadılmasıbugünbu
sahədətəhsilalangənclərdənvəonları
yetişdirənpedaqoqlardançoxasılıdır.

Ölkəmizdəxanəndəliksənətinəmaraq il-
dən-ilə artmaqdadır. Bu xüsusda Heydər
Əliyev Fondu və Mədəniyyət Nazirliyinin
dəstəyi iləkeçirilənmüsabiqələrin, festival-
larınböyükroluvar.
“Uğur sorağında” rubrikasında gənc xa-

nəndə,ötənilkeçirilənUşaqİncəsənətFes-
tivalının qaliblərindən Fatimə Kərimovanı
oxucularımızatəqdimedirik
Əslən Laçın rayonunun Daşlı kəndindən

olan Fatimə Kərimova 2008-ci ildə Bakıda
dünyayagözaçıb.Paytaxtdafəaliyyətgöstə-
rənAğdamrayon33nömrəlitamortaməktə-
bin11-cisinifşagirdidir.EynizamandaAğdam
rayonGülablıkəndUşaqmusiqiməktəbində
xanəndəlikixtisasıüzrətəhsilalır.
Kiçik yaşlarındanmusiqiyə həvəs göstə-

rib:“Birgünmusiqiməktəbindənnümayən-
dələrməktəbimizəgəlibdedilərki,kimistə-
yirsəsənətsahəsiüzrətəhsilalabilər.Mən
bubarədəailəməməlumatverdim.Onuda
deyimki, atamın çoxgözəl səsi vəmusiqi
duyumu var. Babamın da yaxşı səsi olub.
Atam uşaq vaxtı xanəndə olmaq istəyib.

Ammabəzisəbəblərəgörəbuarzusureal-
laşmayıb.Mənbununlabağlıailəmədeyən-
dəonlarçoxsevindilərvəmənimusiqimək-
təbinəapardılar.Məktəbdəsəsimiyoxlayıb
bəyəndilər. Beləcə, Ağdam rayon Gülablı
kəndUşaqmusiqiməktəbininxanəndəlikix-
tisasınaqəbulolundum”.
Fatiməölkəmizdəvəxaricdəkeçirilənbir

sıramüsabiqə və festivallarda iştirak edib,
konsertlərdə səhnəyə çıxıb. 2022-ci ildə
HeydərƏliyevFondunundəstəyi,Mədəniy-
yətNazirliyi vəAzərbaycanTeleviziyasının
təşkilatçılığı ilə keçirilən VIII “Muğam” Te-
leviziyaMüsabiqəsində iştirak edib.Müsa-
biqədə uğurla çıxış edərək azyaşlı ifaçılar
arasındaIIyerəlayiqgörülüb.Gəncifaçıbu
uğurunuötənilölkəmizdəkeçirilənUşaqİn-

cəsənət Festivalında da təkrarlayıb: “Uşaq
İncəsənət Festivalı mənim üçün uğurlu və
yaddaqalan bir müsabiqə oldu. Festivalın
bütünmərhələlərindən uğurla keçməyi ba-
cardım. Sonda isə xanəndəlik üzrə 14-17
yaş qrupunda ikinci yerin qalibi oldum. Fi-
naldaƏməkdarartist,xanəndəTəyyarBay-
ramovvəiştirakçılarla“Qarabağ”mahnısını
oxuduq.Həminçıxışımızıdaheçvaxtunut-
mayacağam.Çoxqürurhissiyaşadım”.
Builin6-9iyuntarixlərindəTürkiyəninİs-

tanbulşəhərindətəşkilolunanVIEtnosport
BeynəlxalqMədəniyyətFestivalındaFatimə
dəAzərbaycanheyətitərkibindəbədiiproq-
ramdaçıxışedib,ifasıalqışlarlaqarşılanıb.
Fatimənin müəllimi Habil Məmmədov

10 ildənartıqdırGülablıkəndUşaqmusiqi
məktəbində müəllim işləyir. O, Fatimənin
istedadını yüksək qiymətləndirir: “Fatimə
2018-ci ildən məktəbimizdə təhsil alır. İlk
dəfəifasınıdinləyəndəonunqeyri-adisəsə
malik olduğunuhiss elədim.Səsininməla-
hətivəçoxçalarlılığıdigərşagirdlərinkindən
fərqlənirdi.Məndə ilk gündənonun səsini
dahagözəlləşdirənxırdalıqlaretməyəçalış-
dım.O,birçoxmüsabiqələrdəuğurlaiştirak
edib,yüksəknəticələrqazanıb.Bu ilin iyu-
nun 21-dəBeynəlxalqMuğamMərkəzində
“Qarabağınsəsi”adlıkonsertimiztəşkiledil-
di.KonsertdəmənimləbirlikdəFatiməvədi-
gərşagirdlərimdəçıxışetdilər”.
Biz də Fatiməyə sevərək bağlandığı ulu

muğam sənətindəmüvəfəqiyyətlər arzula-
yırıq.

Nurəddin

AzərbaycanDövlətAka
demikMilliDramTeat
rındahazırlananyeni
səhnəişi–“İblisvə...”

tamaşasınınpremyerası34
sentyabrtarixlərindəSankt
Peterburqda–Aleksand
rinskiTeatrındakeçirilir.

Bu,Azərbaycanteatrtarixində
Aleksandrinski Teatrında prem-
yerasıkeçirilənilksəhnəəsəridir.
Aleksandrinski Teatrında

premyeraöncəsiAkademikMilli
DramTeatrının tarixivəyaradı-
cılıq yolundan bəhs edən foto-
sərgidətəşkiledilib.
Yeni səhnə əsərinin quru-

luşçu rejissoru Dövlət mükafa-
tı laureatı, Əməkdar incəsənət
xadimi Mehriban Ələkbərzadə,
quruluşçu rəssamı Əməkdar
mədəniyyət işçisi İlham Əsgə-
rov, geyim üzrə rəssamı Vüsal
Rəhim,işıqüzrərəssamıRafael
Həsənov, bəstəkarı Azər Ha-
cıəsgərli,məsləhətçisiƏməkdar
mədəniyyət işçisi Azər Turan,

rejissorassistentləriNərminHə-
sənovavəCeyranBaşarandır.
Hüseyn Cavidin “İblis” fa-

ciəsinin motivləri əsasında ha-
zırlanan tamaşanın janrı fəlsə-
fi-dekonstruktiv metadramdır.

Qərbdə də, Şərqdə də çox
araşdırılan “İblis” mövzusu Hü-
seynCavidyaradıcılığındaTanrı
kоnsepsiyası ilə özünəməхsus
çalardahəlledilib.Onun İnsan,
İblis,Tanrıhaqqındafikirləriya-

radıcılığınınböyükdaxiliqüvvə-
sivəmahiyyətidir.
Dördpərdəlifaciənin(dekonst-

ruksiyada birhissəli metadram)
təyinat xətti dəyişərək yalnız
Tanrı-İblisvəİnsanxəttiüzərin-
də köklənir. Qısa desək, “İblis”
pyesindəruhunuşeytanasatan
insanlarınaqibətitəsvirolunur.
“İblis və…” tamaşasındaXalq

artistiKazımAbdullayev,Əmək-
dar artistlər Ayşad Məmmədov,
Anar Heybətov, Elnar Qarayev,
ElşənCəbrayılov,VəfaRzayeva,
Elşən Rüstəmov, aktyorlar Zi-
yaAğa,ElsevərRəhimov,Elçin
Əfəndi, Lalə Süleymanova, Vü-
sal Mustafayev, Elçin Nurəliyev
vəTuralİbrahimoviştirakedirlər.
Qeyd edək ki, tamaşanın

Akademik Milli Dram Teatrında
premyerası4-6oktyabrtarixləri-
nənəzərdətutulub.

Azərbaycan teatrının premyerası 
ilk dəfə Sankt-Peterburq səhnəsində

Akademik Rus Dram Teatrı 
Rusiyaya qastrola gedib

AzərbaycanDövlətAka
demikRusDramTeatrı
RusiyaFederasiyası
MədəniyyətNazirliyinin

“Böyükqastrollar”proqramı
nadəvətalıb.

Teatr sentyabrın 3-dən 8-dək
NovokuznetskvəKemerovoşə-
hərlərindəsəfərdəolacaq.Yara-
dıcıheyətNovokuznetskDram
TeatrınınvəA.V.Lunaçarskiadı-
naKuzbassDramTeatrınınsəh-

nələrindəXalq artistiAleksandr
Şarovskinin quruluşunda “Müs-
yöJordanvədərvişMəstəlişah”
(M.F.Axundzadə) və “Albalı ba-
ğı”(A.P.Çexov)tamaşalarınınü-
mayişetdirəcək.
Bu il 104 yaşı tamam olan

Azərbaycan Dövlət Akademik
RusDramTeatrıNovokuznetsk-
də, həmçinin “Okna – 2024”
Beynəlxalq Sənaye İncəsənəti
Festivalınaqonaqqismindəqa-
tılacaq.Bakılısənətçilərfestiva-
lınaçılışında“MüsyöJordanvə
dərviş Məstəli şah” tamaşasını
göstərəcəklər.
Rusiya Mədəniyyət Nazirli-

yinin Ümumrusiya qastrol və

konsert planı ölkədə vahid
qastrol sistemini yenidən ya-
ratmaq üçün nəzərdə tutulub.
Plana iki irimiqyaslı federal
proqram daxildir: 2014-cü il-
dəbaşlayan“Böyükqastrollar”
(teatrqastrolları)və2020-ciil-
dəRusiyaMədəniyyətNazirli-
yinintəşəbbüsüiləaçılmış“Biz
Rusiyayıq” (milli kollektivlərin
qastrolları).
Planın tərkib hissəsi olan

“Böyük qastrollar” proqramı
üzrə həmçinin Rusiya teatrla-
rı qonşu ölkələrə səfərə çıxır,
eləcə də müxtəlif ölkələrdən
teatrkollektivləriRusiyayadə-
vətolunur.

Sumqayıt səhnəsində yeni mövsüm “Missiya” ilə açılacaq

SumqayıtDövlətDramTeatrı
yenimövsümünaçılışını44
günlükVətənmüharibəsinin
qürurunuözündəehtivaedən

ikitamaşailəgerçəkləşdirəcək.

20-27 sentyabr tarixlərində nü-
mayiş olunacaq tamaşalardan biri
yazıçı-dramaturq HafizAtaxanlının
“Missiya” mistik qəhrəmanlıq dra-
mıdır.Tamaşayateatrınbaşrejisso-
ruXalq artisti FirudinMəhərrəmov
quruluşverib.
ƏməkdarincəsənətxadimiƏliƏmirli-

nin“Xeyirxəbər”əsəridəaçılışgünləri
üçün nəzərdə tutulub.Tamaşanı gənc
rejissorFuadCavadzadəhazırlayıb.
GeorgiXuqayevin “Varlıev”psixolo-

jidramıisədövlətsifarişiiləhazırlanıb.
Artıqsonməşqlərgedir,dekorasiyalar
qurulur. F.Məhərrəmovun quruluş ver-
diyi tamaşanın ilk nümayişi oktyabrın
5-dəolacaq.
Bundan əlavə, teatrda Qərbi Azər-

baycan İcmasının sifarişi ilə yazıçı-
dramaturq, Əməkdar incəsənət xadi-
miHidayətOrucovun “İrəvandanəyim
qaldı”əsəridəsəhnəyə(quruluşF.Mə-
hərrəmov) qoyulur. İctimai-siyasi, tari-

xi-ideolojiyüklütamaşanınpremyerası
oktyabrınsonundakeçiriləcək.
Türk dünyasının ünlü yazıçısı Çin-

gizAytmatovun“Dənizkənarıiləqaçan
alabaş”  povesti əsasında hazırlanan
tamaşanınisəilinsonuüçüntəhvilve-
rilməsi nəzərdə tutulub. Bu tamaşanı
dateatrınbaşrejissoruhazırlayacaq.
Sumqayıt teatrı yeni mövsümdə də

uşaqvəyeniyetmələriunutmayacaq.Şarl
Perronun“Sehringücü”macəratamaşa-
sıhazırlıqprosesindədir.Premyerasıokt-
yabrınikinciyarısındabaştutacaq.Rejis-
sorFuadKazımovyeni layihəüzərində
işləyir. Milli Qəhrəman Natiq Qasımova
həsrolunmuşmonotamaşanınməşqləri-
nəyaxıngünlərdəstartveriləcək.

Uğur sorağında

Sosial xidmət müəssisəsində konsert
BakıŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsinintəşkilatçılı
ğıiləSosialXidmətlərAgentliyininpaytaxtımızda
fəaliyyətgöstərən1saylı18yaşınadəkəlilliyimüəy
yənedilmişşəxslərüçünsosialxidmətmüəssisə
sindəkonsertproqramıkeçirilib.

Tədbirin məqsədi xüsusi qayğıya ehtiyacı olan
uşaqlarınasudəvaxtınınsəmərəlitəşkilivəonların
sosialadaptasiyasınadəstəkolmaqdır.
Müəssisədəxidmətgöstərilən100-əyaxınuşağın

iştiraketdiyikonsertdətanınmışestradamüğənnisi
RüfətAxundovvədigərifaçılarmusiqinömrələriilə
çıxışediblər.
Əyləncəli proqram uşaqların sevincinə səbəb

olubvəonlardaunudulmaztəəssüratyaradıb.



www.medeniyyet.az

№65 (2130)
4 sentyabr 20246 yaddaş

Xəbərverdiyimizkimi,Özbəkistan
dakeçirilən“Böyükəcdadlarınirsi
–Üçüncüİntibahıntəməli”adlıVIII
Beynəlxalqkonqresdəölkəmizdə

təmsilolunub.

23-26 av qust ta rix lə rin də təş kil edi lən 
konq re sin açı lı şı Daş kənd də olub, konq res 
işi ni Sə mər qənd də da vam et di rib.

AMEA-dan ve ri lən mə lu ma ta gö rə, konq-
res də Azər bay can da da xil ol maq la 35 öl kə-
dən 300-ə ya xın alim, mü tə xəs sis və təd qi-
qat çı iş ti rak edib. 

İş ti rak çı lar ara sın da İs lam Ta ri xi, İn cə sə-
nə ti və Mə də niy yə ti Araş dır ma Mər kə zi nin 
(IRCICA), İs lam Dün ya sı Təh sil, Elm və Mə-
də niy yət Təş ki la tı (ICES CO), Bey nəl xalq Türk 
Mə də niy yə ti Təş ki la tı (TÜRK SOY), Bey nəl-
xalq Türk Aka de mi ya sı (BTA), Al-Fur qan Xey-
riy yə Vəq fi, Dün ya Mü səl man Li qa sı və di gər 
bey nəl xalq təş ki lat la rın nü ma yən də lə ri olub.

Açı lış mə ra si min də Öz bə kis tan Res pub li-
ka sı nın Pre zi den ti Şav kat Mir zi yo ye vin bey-
nəl xalq konq re sin iş ti rak çı la rı na təb rik mək-
tu bu oxu nub.

Təd bir də çı xış edən BTA-nın (aka de mi ya 
Qa za xıs ta nın pay tax tı As ta na da yer lə şir – 
red.) pre zi den ti aka de mik Şa hin Mus ta fa yev 
Or ta Asi ya nın zən gin ta ri xi və mə də niy yə ti ni 
araş dır ma ğa həsr olun muş konq re sin el mi cə-
miy yə tin bir ləş di ril mə si üçün əsas plat for ma 
ro lu oy na dı ğı nı vur ğu la yıb. Türk xalq la rı nın 
mə də ni ir si nin qo run ma sı və təd qi qi sa hə sin-
də bey nəl xalq əmək daş lı ğın zə ru ri li yi ni qeyd 
edən Şa hin Mus ta fa yev BTA-nın fəaliy yə ti çər-
çi və sin də əmək daş lı ğın da ha da in ki şaf et mə si 
üçün ye ni tə şəb büs lər dən söz açıb.

Qeyd edək ki, konq res də ple nar seans lar, 
se mi nar lar, sər gi lər, tur lar və “Şərq tə ra nə-
lə ri” Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti va lın da (Sə mər-
qənd) iş ti rak da da xil ol maq la ge niş el mi və 
mə də ni proq ram təq dim edi lib.

Aka de mik Şa hin Mus ta fa ye vin Öz bə kis-
ta na sə fə ri za ma nı bu öl kə də ki İs lam Si vi li-
za si ya sı Mər kə zi ilə Bey nəl xalq Türk Aka de-
mi ya sı ara sın da əmək daş lıq me mo ran du mu 
im za la nıb. Me mo ran dum el mi mə lu mat mü-
ba di lə si, ki tab xa na lar ara sın da əmək daş lıq, 
bir gə konf rans və se mi nar la rın təş ki li, elə cə 
də müş tə rək el mi əsər lə rin dərc edil mə si ni 
nə zər də tu tur.

***
AMEA Mə həm məd Fü zu li adı na Əl yaz-

ma lar İns ti tu tu Türk dün ya sı əl yaz ma la-
rı nın təd qi qi şö bə si nin mü di ri fi lo lo gi ya 
elm lə ri dok to ru Ay gül Ha cı ye va Sə mər-

qənd şə hə rin də ke çi ri lən “Bö yük əc dad la-
rın mi ra sı Üçün cü İn ti ba hın əsa sı dır” ad lı 
VIII bey nəl xalq konq res də iş ti rak edib. İns-
ti tut dan bil di ri lib ki, alim konq re sin ikin ci 
gü nün də “Azər bay can da tür ko lo gi ya nın 
tə ka mü lü: təd qi qat la rın is ti qa mət lə ri və is-
lam laş ma nın tə si ri” möv zu sun da mə ru zə 
ilə çı xış edib.

AMEA-nın Folk lor İns ti tu tu Folk lor və ya-
zı lı ədə biy yat şö bə si nin apa rı cı el mi iş çi-
si do sent Ay nur İb ra hi mo va da bey nəl xalq 
konq re sə qa tı lıb. Alim “Türk dün ya sı nın or-
taq mi ra sı – folk lor ənə nə lə ri” möv zu sun da 
mə ru zə si ni təq dim edib.

Səngərdən səngərə 
şəhadət yolu

“Vətən müharibəsindən sağ qayıtdım, 
bu dəfə şəhid ola bilərəm...”

Hərbirşəhidimizinhəyathekayəsiyaşanmışacıların,
qələbəarzusununvəVətənsevgisininbirləşdiyibir
tarixsalnaməsininsəhifəsidir.O,xalqımızınruhunun
möhkəmliyini,eynizamandaşəhidlərimizinnəqədər

qiymətliolduğunubizəxatırladır.

“Və tən fə dailə ri” 
rub ri ka sın da bu də fə 
şə hid ki çik ça vuş Ma-
hir Cə fə ro vun hə yat 
və dö yüş yo lun dan 
söz aça ca ğıq.

Ma hir Asif oğ lu 
Cə fə rov 1986-cı il 
sent yab rın 13-də Ağ-
ca bə di ra yo nu nun 
Sar van lar kən din də 
ana dan olub. Sar-
van lar kənd tam or ta 
mək təb də oxu yub. 
Təh sil il lə rin də xal qı-
nın ta ri xi ni, mə də niy-
yə ti ni və müs tə qil lik 
mü ca di lə si ni də rin-
dən mə nim sə miş di. 

Hər bi xid mət za ma nı Və tən qar şı sın da əs gə ri bor cu nu la yi-
qin cə ye ri nə ye ti rir. Hər bi xid mə ti ba şa vur duq dan son ra bir 
müd dət kənd tə sər rü fa tı ilə məş ğul olur. An caq hər bi yə olan 
bö yük ma ra ğı onun ye ni dən or du sı ra la rı na üz tut ma sıy la nə ti-
cə lə nir. 2015-ci il də müd dət dən ar tıq hə qi qi hər bi xid mət hər bi 
qul luq çu su ki mi or du sı ra la rı na qo şu lur. 2016-cı ilin Ap rel dö-
yüş lə rin də iş ti rak edir.

Mü ha ri bə lər ta rix bo yu in san la rın ta le yi ni də yiş di rən, mil lət lə rin 
gə lə cə yi ni müəy yən edən ha di sə lər dir. Am ma bə zi mü ha ri bə lər 
yal nız fi zi ki mü ba ri zə nin de yil, həm də bö yük bir və tən sev gi-
si nin, fə da kar lı ğın və qəh rə man lı ğın əf sa nə vi tə cəs sü mü dür. 
2020-ci il sent yab rın 27-də baş la yan Və tən mü ha ri bə si də bir 
qəh rə man lı ğın par laq nü mu nə si dir. Mü ha ri bə nin ilk gü nün dən 
dö yüş lə rə qa tı lan Ma hir Cə fə rov Su qo vu şa nın azad lı ğı uğ run-
da dö yüş lər də bö yük qəh rə man lıq gös tə rir. Pre zi dent İl ham Əli-
ye vin mü va fiq sə rən cam la rı ilə “Dö yüş də fərq lən mə yə gö rə” və 
“Və tən mü ha ri bə si iş ti rak çı sı” me dal la rı na la yiq gö rü lür.

Qa ra bağ da Zə fər lə ba şa ça tan mü ha ri bə dən son ra sı ra da 
düş mə ni doğ ma yur du muz dan ta ma mi lə tə miz lə mək mis si ya sı 
var dı. Ma hir də 2023-cü ilin 19-20 sent yabr ta rix lə rin də Qa ra-
bağ da hə ya ta ke çi ri lən lo kal xa rak ter li an ti ter ror əmə liy ya tın da 
iş ti rak edir. Xo ca vənd ra yo nu is ti qa mə tin də ki dö yüş lər də sağ 
qo lun dan və qa rın na hi yə sin dən gül lə ya ra sı alır. Bu na bax ma-
ya raq, ya ra lı və ziy yət də dö yü şü da vam et di rir. Bu za man düş-
mə nin xain gül lə si Ma hi rin ürə yi nə tuş gə lir. O, çox sev di yi Və tən 
yo lun da qəh rə man ca sı na şə hid olur. Do ğul du ğu Sar van lar kənd 
qə bi ris tan lı ğın da tor pa ğa tap şı rı lır. 

Öl kə baş çı sı nın mü va fiq sə rən cam la rı ilə ölü mün dən son ra 
3-cü də rə cə li “Və tə nə xid mə tə gö rə” or de ni və “Və tən uğ run da” 
me da lı ilə təl tif edi lib.

Ma hir Cə fə rov 
2013-cü il də Ay tə kin 
xa nım la ailə hə ya tı 
qu rub. Hə yat yol da-
şı hə min gün lə ri be lə 
xa tır la yır: “Qar da şı-
mın ni şan məc li si idi. 
Ma hir də hə min məc li-
sə qa tı lan lar ara sın da 
idi. Mə ni ora da gö rüb 
bə yən miş di. Bun dan 
son ra öz ailə si ni bi-
zə el çi li yə gön dər di. 
Be lə cə, ailə hə ya tı 
qur duq. Asif, Ra hil və 
Cey ran ad lı öv lad la-
rı mız dün ya ya gəl di. 
Ma hir çox ailə can lı, 
ürə yi tə miz, meh ri ban 
bir in san idi. Bö yük lə 
bö yük, ki çik lə ki çik ol-
ma ğı ba ca rır dı”.

Ay tə kin xa nım qeyd edir ki, Ma hir lə so nun cu də fə ötən il sent-
yab rın 17-də gö rü şüb: “Evə gəl miş di. Mə nə “Və tən mü ha ri bə sin-
dən sağ qa yıt dım, ola bi lər ki, bu də fə şə hid ola ram. Əgər şə hid 
ol sam, uşaq lar sə nə əma nət dir. On la ra həm ana, həm ata ola-
caq san”, – de yə söy lə di. Sa ba hı sı gün Ma hir lə te le fon la axı rın cı 
də fə əla qə sax la dıq. Ayın 20-si isə şə hid ol du ğu xə bə ri ni al dıq”.

Şə hi din ata sı Asif Cə fə rov oğ lu haq qın da qü rur la da nı şır: “Fəxr 
edi rəm ki, be lə və tən pər vər öv la dın ata sı yam. O bi zim ba şı mı-
zı uca elə di. Bax ma ya raq ki, oğul it ki si çox çə tin dir. Am ma çox 
şü kür ol sun ki, Ma hir ki mi igid oğul la rı mı zın sa yə sin də tor paq-
la rı mız iş ğal dan azad edil di. Al lah bü tün şə hid lə ri mi zə rəh mət 
elə sin”.

Dö yüş mey da nın da hə yat la rı nı fə da edən şə hid lər biz lə rə bir 
da ha Və tə nin ne cə mü qəd dəs bir var lıq ol du ğu nu gös tər di lər. 
On lar üçün Və tən sev gi si şəx si ma raq lar dan, qor xu və təh lü kə-
lər dən üs tün idi. Ma hir ki mi şə hid lə rin qoy du ğu iz bi zim üçün öy-
rə di ci və il ham ve ri ci bir mək təb dir. On la rın xa ti rə si ni hər za man 
uca tut maq, qəh rə man lıq la rı nı gə lə cək nə sil lə rə çat dır maq ha-
mı mı zın bor cu dur.

Nurəddin

Vətən fədailəri

İfaçılıqsənətimizintəməl
daşınıqoyanlardanbiridə
xanəndəHacıHüsüolub.
Maraqlısəstembriiləseçi
lənsənətkarmahirifaçılığı
iləyanaşı,muğamlarımızın
təbliğivəinkişafınadaönəmli
töhfələrverib.Builgörkəmli
xanəndəninanadanolması
nın185illiyidir.

Ha  cı Hü  sü Kər  bə  la  yı Lüt  fə  li 
oğ  lu Ka  zım  lı 1839-cu il  də Şu -
şa  nın Çöl  qa  la mə  həl  lə  sin  də 
dün  ya  ya göz açıb. Pa  paq  çı  lıq  la 
məş  ğul olan ata  sı Şu  şa  da yax -
şı us  ta ki  mi ta  nı  nıb. O, Hü  sü  nün 
tə  lim-tər  bi  yə  si  nə cid  di fi  kir ve  rir. 
Oğ  lu  nu ilk ola  raq mol  la mək  tə  bi -
nə qo  yur. Bir müd  dət son  ra onun 
mə  la  hət  li sə  si  nin ol  du  ğu aş  ka  ra 
çı  xır. Şu  şa  da ya  rat  dı  ğı mək  təb -
də xa  nən  də  lər ye  tiş  di  rən Xar  rat 
Qu  lu Hü  sü  nün sə  si  ni, mu  si  qi 
du  yu  mu  nu tək  rar-tək  rar yox  la  yır 
və bə  yə  nir. O hə  min sə  nət mək -
tə  bin  də bö  yük hə  vəs  lə ifa  çı  lı  ğın 
sir  lə  ri  ni öy  rə  nir... Hü  sü şu  şa  lı  lar 
qar  şı  sın  da ilk də  fə tar  zən Mir  zə 
Sa  dıq  ca  nın mü  şa  yiəti ilə “Ça -
har  gah” mu  ğa  mı  nı oxu  yur və ifa -
sı al  qış  lar  la qar  şı  la  nır. Çox keç -
mir sə  si  nin şöh  rə  ti Azər  bay  ca nın 
hü  dud  la  rı  nı aşır.

İran hökm  da  rı Nəs  rəd  din şah 
1880-ci il  də Ha  cı Hü  sü  nü Təb -
ri  zə, oğ  lu  nun to  yu  na də  vət edir. 
Məş  hur İran mu  si  qi  çi  lə  ri  nin də 
çı  xış et  di  yi toy zi  ya  fə  ti ba  şa ça -
tan  da şah tə  rə  fin  dən bi  rin  ci mü -
ka  fat Ha  cı Hü  sü  yə ve  ri  lir.

Gör  kəm  li mu  si  qi  şü  nas, Əmək -
dar in  cə  sə  nət xa  di  mi Fi  ri  dun 
Şu  şins  ki araş  dır  ma  sın  da ya  zır: 
“Azər  bay  can vo  kal sə  nə  ti  nin gör -
kəm  li nü  ma  yən  də  si olan Ha  cı 
Hü  sü, sö  zün hə  qi  qi mə  na  sın  da, 
bö  yük xa  nən  də olub. O, xa  nən -
də  lik sə  nə  tin  də ye  ni bir dövr açıb. 
Ey  ni za  man  da bu sə  nə  ti yük  sək 
bir mə  qa  ma çat  dı  rıb. O, nəin  ki 
mu  ğam oxu  maq  da, ey  ni za  man -
da mil  li Azər  bay  can mu  si  qi  si  nin 
bü  tün sa  hə  lə  rin  də bö  yük us  tad 
olub. Qə  dim xalq mu  si  qi  si  ni son -
suz bir mə  həb  bət  lə se  vib. Şərq, 
elə  cə də Azər  bay  can səh  nə  si li -
rik dra  ma  tik, te  nor tip  li səs  lər çox 
gö  rüb. La  kin Şərq  də Ha  cı Hü  sü -
nün sə  si ki  mi hər  tə  rəf  i tembr gö -
zəl  li  yi  nə ma  lik ikin  ci bir in  cə və 
tə  ra  vət  li səs ol  ma  mış  dır”.

Se  vim  li müəl  li  mi Xar  rat Qu -
lu dün  ya  sı  nı də  yi  şən  dən (1883) 
son  ra Ha  cı Hü  sü ta  nın  mış 
maarif  çi Mir Möh  sün Nəv  vab  la 
gö  rü  şə  rək us  ta  dı  nın xa  ti  rə  si  ni ya -
şat  maq, mu  si  qi məc  li  si ya  rat  maq 
fik  ri  ni ona bil  di  rir. Be  lə  lik  lə, Şu -
şa  da “Mu  si  qi  şü  nas  lar məc  li  si”nin 
əsa  sı qo  yu  lur. Məc  li  sin üzv  lə  ri, 
sa  də  cə, ça  lıb-oxu  maq  la ki  fa  yət -
lən  mir, həm  çi  nin mu  ğam sə  nə  ti -
ni in  ki  şaf et  di  rir və da  vam  çı  la  rı  nı 
ye  tiş  di  rir  lər. Bə  zi araş  dır  ma  lar  da 
oxu  yu  ruq ki, Ha  cı Hü  sü ilk də  fə 
ola  raq Şu  şa  da “Xa  nən  də  lər it -
ti  fa  qı” da ya  ra  dıb. Onun üzv  lə  ri 
ara  sın  da döv  rün ta  nın  mış ifa  çı -
la  rın  dan Ke  çə  çioğ  lu Mə  həm  məd, 
Ma  lı  bəy  li Cüm  şüd, Mə  şə  di İsi, 
Cab  bar Qar  yağ  dıoğ  lu, Ma  lı  bəy  li 
Hə  mid, Mə  şə  di Məm  məd Fər  zə -
li  yev və baş  qa  la  rı olub.

Ha  cı Hü  sü həm də gör  kəm  li şair, 
xey  riy  yə  çi Xur  şid  ba  nu Na  tə  va  nın 
çox hör  mət bəs  lə  di  yi xa  nən  də  lər -
dən olub. Çox vaxt onun məc  lis  lə -
rin  də ya  xın  dan iş  ti  rak edib. Təd  qi -
qat  lar  da qeyd edi  lir ki, o, şa  ma  xı  lı 
Mah  mud ağa  nın və ba  kı  lı Mə  şə  di 
Mə  lik Man  su  ro  vun məc  lis  lə  ri  nə də 
tez-tez də  vət edi  lib.

Ha  cı Hü  sü Şərq klas  sik  lə  ri  nin 
qə  zəl  lə  ri  ni bö  yük şövq  lə, il  ham və 
mə  həb  bət  lə oxu  yub. Bu sə  bəb -
dən xalq ara  sın  da “gö  zəl  lik aşi  qi” 
adı ilə də  ça  ğı  rı  lıb. Hət  ta haq  qın -
da rə  va  yət  lər də ya  ra  nıb. O, mu -
ğam  lar üzə  rin  də gün  lər  lə, həf  tə -
lər  lə ça  lı  şar, ifa  sı  nı tək  mil  ləş  di  rər, 
ye  ni-ye  ni gu  şə  lər və xal  lar əla  və 
edər  miş. Mən  bə  lər  də gös  tə  ri  lir ki, 
o, “Rast”, “Şur”, “Ma  hur” və baş -

qa mu  ğam  la  ra ma  raq  lı ye  ni  lik  lər 
gə  ti  rib. Mu  si  qi  şü  nas F.Şu  şins  ki 
“Qa  ra  bağ xa  nən  də  lə  ri” ki  ta  bın  da 
ya  zır ki, xa  nən  də “Kür  dü” mu  ğa -
mı  na “Şah  naz”ı əla  və edə  rək bir -
lik  də “Kür  dü-Şah  naz” oxu  yub.

Teatr xa  di  mi Əmək  dar ar  tist 
Cə  lil bəy Bağ  dad  bə  yov “Qa  ra -
bağ xa  nən  də  lə  ri haq  qın  da xa  ti -
rə” ki  ta  bın  da ya  zır: “Ha  cı Hü  sü 
oxu  yar  kən uzaq mə  həl  lə  lər  dən 
gə  lib bu ca  zi  bə  li sə  sə qu  laq 
asar  dı  lar. Onun uzun nə  fə  si, 
bən  zər  siz zən  gu  lə  si var idi...”.

Mən  bə  lər  də bil  di  ri  lir ki, im  kan  lı 
bir şu  şa  lı Mosk  va şə  hə  rin  də oğ -
lu  na toy edir. Ha  cı Hü  sü də öz 
dəs  tə  si ilə hə  min məc  li  sə də  vət 
olu  nur. Məc  li  sin ma  raq  lı bir vax -
tın  da xa  nən  də  dən “Qa  ra  bağ şi -
kəs  tə  si” oxu  ma  sı xa  hiş edi  lir.  

Ha  cı Hü  sü zi  lə çə  kib oxu  yur:

Mən aşi  qəm, Qa  ra  bağ,
Qa  ra sal  xım, qa  ra bağ,
Aləm cən  nə  tə dön  sə,
Yad  dan çıx  maz Qa  ra  bağ...

Xa  nən  də ifa  sı  nı ba  şa çat  dı  rır. 
Məc  lis  də iş  ti  rak edən bir pro  fes -
sor aya  ğa qal  xıb de  yir:  

– Ağa  lar, biz öm  rü  mü  zü mu  si -
qi  yə həsr et  mi  şik. İn  san  da in  cə, 
tə  ra  vət  li səs na  dir ha  di  sə  dir. An -
caq xa  nən  də  nin sə  si inan  dı  rı  cı 
de  yil  dir...

Məc  lis  də qız  ğın mü  ba  hi  sə 
olur. Və  ziy  yə  ti be  lə gö  rən məc -
lis sa  hi  bi qo  naq  la  rı sa  kit  ləş  di  rib 
de  yir:

– Mü  ba  hi  sə nə  yə la  zım  dır? 
Əgər xa  nən  də  nin sə  si  nə şüb  hə -
niz var  sa, yox  la  ya bi  lər  si  niz.

Məc  lis  də əy  lə  şən bir hə  kim 
xa  nən  də  nin bo  ğa  zı  na ba  xır. Da -
nış  mır və sa  kit  cə qa  yı  dıb ye  rin -
də əy  lə  şir. Ha  cı Hü  sü bir da  ha 
al  qış  la  nır...”.

Gör  kəm  li sə  nət  kar sə  si  nin co -
şub-çağ  la  yan vaxt  la  rın  da Həcc 
zi  ya  rə  ti  nə ge  dir. Bun  dan son  ra 
şə  hər  də toy məc  lis  lə  rin  də oxu -
ma  sı bə  zi din  dar  lar tə  rə  fin  dən  
bir  mə  na  lı qar  şı  lan  mır, hət  ta onu 
təh  did edən  lər də olur... Ha  cı 
Hü  sü sə  nə  tə çox bağ  lı in  san idi 
və oxu  ma  maq onun üçün ölü  mə 
bə  ra  bər olar  dı. Şə  hər  də bö  yük 
nü  fuz sa  hi  bi ru  ha  ni  lər  lə üz-üzə 
gəl  mək üçün xey  li vaxt Göv  hər 
ağa məs  ci  din  də azan çə  kir. O, 
için  də  ki yan  ğı  nı mi  na  cat  la sön -
dü  rür. Hər  dən min  bər  də əv  vəl  ki 
ki  mi uca  dan “Se  gah” oxu  yur. Bə -
zən də zi  lə qal  xır və zən  gu  lə  lə  ri 
ilə hər kə  si kə  dər  lən  di  rir. Gün -
lə  ri xey  li vaxt zid  diy  yət  li an  lar  la 
mü  şa  hi  də olu  nur. Bü  tün bun  la  ra 
tab gə  ti  rə bil  mə  yən Ha  cı Hü  sü 
Şu  şa  dan get  mək qə  ra  rı  na gə  lir. 
Gör  kəm  li sə  nət  kar bir gün yır-yı -
ğış edib Türk  mə  nis  ta  nın Aş  qa -
bad şə  hə  ri  nə kö  çür. La  kin onun 
bu şə  hər  də gün-gü  zə  ra  nı heç də 
yax  şı keç  mir. Eh  ti  yac için  də ya -
şa  sa da, ge  ri yə qa  yı  da bil  mir...

Mu  ğam ifa  çı  lı  ğı ta  ri  xin  də si  lin -
məz iz qo  yan Ha  cı Hü  sü 1898-ci 
il  də, 59 ya  şın  da Aş  qa  bad  da və -
fat edib. 

Savalan Fərəcov

Hacı Hüsü – 185 Şuşadan başlayıb Aşqabadda bitən 
sənətkar ömrü 

“Böyük əcdadların irsi – 
Üçüncü İntibahın təməli”

Beynəlxalq konqresdə İslam-türk dünyasından 35 ölkə təmsil olunub

“Qala” qoruğu arxeologiya üzrə açıq hava muzeylərinin şəbəkəsinə qoşulub
“Qala”DövlətTarixEtnoqrafiyaQo
ruğuarxeologiyaüzrəaçıqhava
muzeylərininbeynəlxalqşəbəkəsinə
–“ExperimentalArchaeologyCollec
tion”a(EXARC)üzvolub.

Bu ba rə də “İçə ri şə hər” Döv lət Ta rix-
Me mar lıq Qo ru ğu İda rə sin dən bil di ri lib. 
“Qa la” qo ru ğu “İçə ri şə hər” Döv lət Ta-
rix-Me mar lıq Qo ru ğu İda rə si tə rə fin dən 
ida rə olu nur.

Ni der lan dın Le lis tad (Lelys tad) şə hə-
rin də yer lə şən EXARC-ın ins ti tu sional 
(tə si sat, müəs si sə) və fər di ol maq la 
400-dən çox üz vü var. EXARC özü də 
Bey nəl xalq Mu zey lər Şu ra sı nın tə rəf da-
şı və Av ro pa Mu zey Təş ki lat la rı Şə bə-
kə si nin üz vü dür.

“Qa la” qo ru ğu nun bu təş ki lat-
da təm sil olun ma sı Azər bay ca nın 
əsr lər bo yu məişə ti nin və ya şam 
tər zi nin, ey ni za man da, ta ri xi nin 
və mə də niy yə ti nin bey nəl xalq sə-
viy yə də təb li ği, həm çi nin qo ru ğun 
dün ya da ta nı dıl ma sı ba xı mın dan 
əhə miy yət li dir. 

“Qa la” qo ru ğu ba rə də mə lu-
mat lar ar tıq təş ki la tın say tın da 
yer ləş di ri lib. Mə lu mat da diq qə tə 
çat dı rı lır ki, 1988-ci il də təş kil edi-
lən “Qa la” Döv lət Ta rix-Et noq ra fi-
ya Qo ru ğu era mız dan əv vəl III mi nil lik-
dən müasir döv rə dək Ab şe ro nun Qa la 
kən din də ya şa yan əha li nin hə yat tər zi-
ni, kur qan lar, sər da bə lər, ya şa yış ev lə ri, 
qəsr, məs cid lər və ha mam lar da da xil 

ol maq la, əra zi də möv cud ta ri xi abi də-
lə ri və ar te fakt la rı qo ru yub-sax la maq 
məq sə di lə ya ra dı lıb. Bu ra da qə dim sə-
nət növ lə ri üz rə ema lat xa na lar  fəaliy yət 
gös tə rir.

Qeyd edək ki, 2001-ci il dən 
üzv lük üçün açıq olan EXARC 
şə bə kə sin də ha zır da Av ro pa öl-
kə lə rin dən 107 ar xeolo ji (açıq 
ha va) mu zey var.

“40-dan çox öl kə də ki üzv lər-
lə biz bi lik, təc rü bə və ən yax şı 
təc rü bə mü ba di lə si apar dı ğı güc-
lü dəs tək şə bə kə si tək lif edi rik. 
Əgər siz ic ti mai ar xeolo gi ya, eks-
pe ri men tal ar xeolo gi ya, qə dim 
ba ca rıq lar, can lı ta rix və ya təf-
sir lə cid di ma raq la nır sı nız sa və 

ya onun la iş lə yir si niz sə, özü nü zü evi-
niz də ki ki mi hiss edə cək si niz. EXARC 
elm, mu zey lər və ic ti maiy yət ara sın da 
kör pü dür. 400-dən çox üzv lə hər za man 
nə et di yi ni zi öy rən mək is tə yən və ya öy-

rən mək üçün ma raq lı olan kim sə var”, 
– de yə təş ki la tın say tın da (https://exarc.
net/) bil di ri lir.  

EXARC-ın ins ti tu sional üzv lə ri ar-
xeolo ji (açıq ha va) mu zey lər, ali təh sil 
mər kəz lə ri, qrup lar və as so siasi ya lar-
dan iba rət dir. Fər di üzv lər sı ra sı na isə 
ar xeoloq lar, açıq sə ma al tın da ar xeolo ji 
mu zey lə rin əmək daş la rı, qə dim sə nət-
kar lıq və ya tər cü mə ilə məş ğul olan lar, 
bu sa hə də təh sil alan  tə lə bə lər və b. 
da xil dir.

İs tə ni lən şəxs və is tə ni lən təş ki lat mü-
va fiq qay da da il lik üzv lük haq qı (öl kə-
lə rin ÜDM im kan la rı na gö rə təş ki lat lar 
üçün 90-250 av ro, fər di şəxs lər üçün 
10-70 av ro ara sın da də yi şir) ödə mək lə 
EXARC-a qo şu la bi lər.
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4 sent yabr 2003 – Xalq ya zı çı sı, ədə biy yat şü nas, fi  lo lo gi-
ya elm lə ri dok to ru, pro fes sor Əzi zə Məm məd qı zı Cə fər za də  
(29.12.1921 – 2003) və fat edib. S.Ə.Şir va ni, A.Səh hət, Xə tai və 
baş qa gör kəm li şəx siy yət lər haq qın da ta ri xi ro man la rın müəl li fi  dir.

4 sent yabr 2019 – Pre zi dent İl ham Əli yev Azər bay can xo reoq-
ra fi  ya mək tə bi nin ta nın mış nü ma yən də si, Xalq ar tis ti Əmi nə Dil ba-
zi nin 100 il lik yu bi le yi nin qeyd edil mə si haq qın da sə rən cam im za-
la yıb.

4 sent yabr 2021 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Nairə Ha fi z qı zı 
Sa dı xo va (21.7.1964 – 2021) və fat edib. Mu zey Sər vət lə ri və Xa ti rə 
Əş ya la rı nın El mi Bər pa Mər kə zi nin di rek tor müavi ni iş lə yib.

4 sent yabr 2022 – Əmək dar rəs sam Asif Hü seyn oğ lu Rza yev 
(Asif Azə rel li; 19.7.1946 – 2022) və fat edib.

4 sent yabr 2023 – Əmək dar elm xa di mi, ədə biy yat şü nas, pro fes-
sor Fə ri də Ağaəli qı zı Və li xa no va (21.10.1935 – 2023) və fat edib.

5 sent yabr 1892 – Ta nın mış tar zən, pe da qoq, Xalq ar tis ti Əh-
məd xan Məm mədr za oğ lu Ba kı xa nov (1892 – 26.3.1973) ana dan 
olub. Azər bay can Te le vi zi ya sı və Ra diosu Xalq çal ğı alət lə ri an-
samb lı nın təş ki lat çı sı və rəh bə ri (ha zır da kol lek tiv onun adı nı da-
şı yır) olub. 

5 sent yabr 1935 – Xalq ar tis ti, gör kəm li akt yor Si ya vuş Məm mə-
da ğa oğ lu As lan (1935 – 27.6.2013) ana dan olub. Mu si qi li Ko me-
di ya, Aka de mik Dram teatr la rın da ça lı şıb. Teatr la ya na şı, te le vi zi ya 
ta ma şa la rın da (“Ev lə ri kön də lən yar”, “Ya şıl ey nək li adam”), ki no da 
(“Əh məd ha ra da dır?”, “Ro meo mə nim qon şum dur”, “Yol əh va la tı”, 
“O dün ya dan sa lam” və s.) yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb.

5 sent yabr 1942 – Ya zı çı-dra ma turq, şair Ra miq Mux tar (Ra miq 
Mux tar oğ lu Na ğı yev; 1942 – 21.4.2021) Nax çı van şə hə rin də ana-
dan olub. 

5 sent yabr 2022 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, di ri jor Fa zil Bö yü-
ka ğa oğ lu Əli yev (23.6.1945 – 2022) və fat edib.

6 sent yabr 1945 – Ta nın mış xa nən də Mə cid Beh bu da lı oğ lu 
Beh bu dov (18.4.1873 – 1945) və fat edib. Şu şa da dün ya ya gə lən 
sə nət kar Ba kı da, Gən cə də ope ra ta ma şa la rın da çı xış edib. 30-cu 
il lər də İrə van da, son ra Qa zax da ya şa yıb. Bö yük mü ğən ni Rə şid 
Beh bu do vun ata sı dır.

6 sent yabr 2015 – Xalq ar tis ti İl ham Tə vək kül oğ lu Əs gə rov 
(16.7.1958 – 2015) və fat edib. Aka de mik Mil li Dram Teat rın da, te le-
vi zi ya ta ma şa la rın da, fi lm lər də (“Doğ ma sa hil lər”, “Biz qa yı da ca ğıq”) 
ma raq lı rol lar oy na yıb. Film lə rin səs lən di ril mə sin də iş ti rak edib.

7 sent yabr 1914 – Teatr şü nas və ədə biy yat şü nas, Azər bay can 
Elm lər Aka de mi ya sı nın müx bir üz vü Cə fər Ha şım oğ lu Cə fə rov 
(1914 – 19.9.1973) Ba kı da ana dan olub. Ya zı çı lar İt ti fa qı nın mə-
sul ka ti bi, mə də niy yət na zi ri nin müavi ni iş lə yib. “Re jis sor sə nə ti”, 
“Azər bay can Dram Teat rı” və s. ki tab la rın müəl li fi  dir.

7 sent yabr 1939 – Şair, tər cü mə çi, sse na rist Mən sur Fəx ri (Mən-
sur Fəx ri oğ lu Və ki lov; 1939–2009) Ba kı da ana dan olub. “Li te ra tur-
nıy Azer bayd jan” jur na lı nın baş re dak to ru iş lə yib. Rus di lin də ya zıb, 
Azər bay can şair lə ri nin əsər lə ri ni rus ca ya tər cü mə edib. 

7 sent yabr 2000 – Azər bay can Res pub li ka sı nın Na zir lər Ka bi ne-
ti Şə ki şə hə rin də Sa bit Rəh ma nın ev-mu ze yi nin ya ra dıl ma sı haq-
qın da qə rar qə bul edib. Mu zey 2001-ci ilin iyu nun 8-də is ti fa də yə 
ve ri lib.

Dünya
4 sent yabr 1904 – Fran sız ki no re jis so ru Kris tian Jak (Ch ris tian-

Ja que (Maudet; 1904–1994) ana dan olub. Film lə ri: “Fan fan-zan-
baq” (1952, Kann fes ti va lı nın qa li bi),  “Qa ra zan baq”, “Ya şıl saq qal”, 
“Ba bet ta mü ha ri bə yə ge dir” və s.

4 sent yabr 1952 – Hind akt yo ru Ri şi Ka pur (1952 – 30.4.2020) 
ana dan olub. Film lə ri: “Bob bi”, “Qi sas çı”, “Be lə ya lan çı” və s.

5 sent yabr 1568 – İtal yan fi  lo so fu Tom ma zo Kam pa nel la (Tom-
ma so Cam pa nel la; 1568–1639) ana dan olub. Uto pik so sializm 
möv zu sun da “Gü nəş şə hə ri” əsə ri nin müəl li fi  dir.

5 sent yabr 1912 – Ame ri ka bəs tə ka rı, avan qard mu si qi əsər lə ri-
nin müəl li fi  Con Keyc (John Mil ton Ca ge; 1912–1992) ana dan olub.

5 sent yabr 1946 – Əs lən iran lı olan Bri ta ni ya rok mü ğən ni si, 
“Queen” qru pu nun li de ri Fred di Mer ku ri (Fred die Mer cury – əsl adı 
Fər rux Bal sa ra; 1946–1991) ana dan olub.

6 sent yabr 1928 – Rus bəs tə ka rı və di ri jo ru, SS Rİ Xalq ar tis ti 
Yev ge ni Svet la nov (1928-2002) ana dan olub.

6 sent yabr 2007 – Dün ya şöh rət li ital yan ope ra mü ğən ni si Lu-
ça no Pa va rot ti (Lu ciano Pa va rot ti; 12.10.1935 – 2007) və fat edib.

7 sent yabr 1870 – Rus ya zı çı sı Alek sandr İva no viç Kup rin 
(1870–1938) ana dan olub. “Mo lox”, “Dö yüş”, “Za ma nın tə kə ri”, “Ja-
ne ta”, “Qra nat qol ba ğı” və s. ro man-po vest lə rin müəl li fi  dir. 

7 sent yabr 1907 – Gör kəm li türk bəs tə ka rı, Tür ki yə klas sik mu-
si qi si nin ya ra dı cı la rın dan Əh məd Ad nan Say qun (1907 – 6.1.1991) 
ana dan olub. “Öz soy” (ilk türk ope ra sı), “Ko roğ lu” ope ra la rı, “Yu nus 
Əm rə” ora to ri ya sı və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.

7 sent yabr 1909 – Yu nan mən şə li Ame ri ka re jis so ru Elia Ka zan 
(Elia Ka san coğ lu; 1909–2003) İs tan bul da ana dan olub. İki də fə 
“Os kar” laureatı dır: “Centl men ra zı laş ma sı” (1947) və “Li man da” 
(1954).

Hazırladı: V.Orxan

(4 – 7 sentyabr)Xatirə təqvimi

Sent yab rın 1-də Ba kı mil-
yon çu su, neft sə na ye çi si, 
xey riy yə çi, ic ti mai xa dim 
Ha cı Zey na lab din Ta ğı-

ye vin (1838–1924) və fa tı nın 
100-cü il dö nü mü ta mam 
ol du. 

Bu mü na si bət lə Mər də kan da, 
Ta ğı ye vin dəfn edil di yi Pir Hə-
sən zi ya rət ga hın da anım təd bi ri 
ke çi ril di. Mil li Azər bay can Ta ri xi 
Mu ze yi nin (MATM) rəh bər li yi və 
əmək daş la rı, zi ya lı lar, Mər də kan 
qə sə bə si nin sa kin lə ri, tə lə bə və 
şa gird lə rin iş ti rak et di yi təd bir-
də əv vəl cə Ta ğı ye vin, qı zı Sa ra 
xa nı mın və ta nın mış ila hiy yat çı 
Axund Əbu Tu ra bın mə zar la rı 
üzə ri nə gül dəs tə lə ri dü zül dü. 

Mu ze yin di rek to ru aka de mik 
Nailə Və li xan lı H.Z.Ta ğı ye vin və-
fa tı nın il dö nü mü ilə əla qə dar mu-
zey tə rə fi n dən təş kil edi lən sil si lə 
təd bir lər dən söz aç dı. Pre zi dent 
İl ham Əli ye vin im za la dı ğı mü-
va fi q sə rən ca ma əsa sən, bö yük 
xey riy yə çi nin Ba kı da hey kə li nin 
ucal dıl ma sı nı çox mü hüm, hər bir 
azər bay can lı nın ürə yin dən xə bər 
ve rən ad dım ol du ğu nu qeyd et di. 

Ta ğı ye vin xey riy yə çi lik fəaliy yə tin-
dən da nı şan di rek tor onun Azər-
bay can xal qı nın mil li-mə nə vi də-
yər lə ri nin dün ya ya ta nı dıl ma sı na 
da töh fə lər ver di yi ni bil dir di. 

ADA Uni ver si te ti nin rek to ru 
pro fes sor Ha fi z Pa şa yev Ta-
ğı yev ənə nə lə ri nin gənc nəs lə 
təb liğ olun ma sı nın əhə miy yə ti-
ni vur ğu la dı. Rek tor tə lə bə lə rin 
mil li-mə nə vi də yər lə ri mi zi qo-
ru yub ya şa dan, xey riy yə çi lik lə 
məş ğul olan ta ri xi şəx siy yət lə ri 
ta nı ma la rı nın da önəm li ol du ğu-
nu de di. 

MATM-ın el mi iş lər üz rə di rek-
tor müavi ni ta rix elm lə ri dok to ru, 
do sent Fər had Cab ba rov döv-
lə ti mi zin Ta ğı yev ir si nə, xü su si-
lə də onun vax ti lə ya şa dı ğı evə 
– ha zır kı Mil li Azər bay can Ta ri xi 
Mu ze yi nə qay ğı sın dan söz aç-
dı. De di ki, Ta ğı ye vin çox cə hət-

li fəaliy yə ti nin də rin dən təd qi qi, 
təb li ği və müasir gənc li yə ye tə-
rin cə çat dı rıl ma sı va cib dir.

F.Cab ba rov həm çi nin Ta ğı ye-
vin Azər bay can iq ti sa diy ya tı nın, 
mə də niy yə ti nin, təh si li nin in ki-
şa fın da xid mət lə ri, onun tə şəb-
büs ka rı ol du ğu ic ti mai və iq ti sa di 
la yi hə lə rin əhə miy yə ti ni də diq-
qə tə çat dır dı.

Ta rix üz rə fəl sə fə dok to ru Fir-
dov siy yə Əh mə do va, araş dır ma-
çı jur na list, Əmək dar mə də niy yət 
iş çi si Mü səl lim Hə sə nov, mu-
si qi şü nas, Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi Zem fi  ra Qa fa ro va, şairə 
Mah ca mal Ba ba ye va, din şü nas-
alim Sol tan Əli za də və baş qa la rı 
çı xış la rın da məş hur xey riy yə çi 
haq qın da fi  kir lə ri ni bö lüş dü lər. 

Mü səl lim Hə sə nov Ta ğı yev 
haq qın da ki ta bı nı xey riy yə çi nin 
ailə si nə hə diy yə et di. 

Son da Ta ğı ye vin nə ti cə si, fi -
lo lo gi ya üz rə fəl sə fə dok to ru 
Na zim Ab dul la yev anım mə ra si-
min də iş ti rak edən hər kə sə tə-
şək kü rü nü bil dir di. O, ulu ba ba-
sı nın xe yir xah əməl lə ri ilə nəin ki 
Azər bay can da, hət ta öl kə miz-
dən kə nar da da ta nın dı ğı nı de di.

Qeyd edək ki, Mil li Azər bay can 
Ta ri xi Mu ze yi H.Z.Ta ğı ye vin evi 
ol muş ta ri xi bi na da yer lə şir. Pre-
zi dent İl ham Əli ye vin gös tə ri şi 
ilə 2007-ci il dən Mil li Azər bay can 
Ta ri xi Mu ze yin də me se na tın xa-
ti rə mu ze yi də fəaliy yət gös tə rir. 
Mu zey öl kə miz də H.Z.Ta ğı yev ir-
si ni araş dı ran və onu təb liğ edən 
əsas el mi və mə də ni mər kəz dir. 
Bu ra da xey riy yə çi yə aid əş ya lar, 
sə nəd lər, fo to şə kil lər qo ru nur, 
onun hə yat və fəaliy yə ti araş dı rı-
lır, əsər lər çap olu nur.

Lalə Azəri

Çələbi xanla Nadir şahın 
görüşü təsviri sənətdə

Azər bay ca nın şi mal-şər qin də yer lə şən Şə ki ma ha lı XVI 
əs rin or ta la rın da Sə fə vi lər im pe ri ya sı nın tər ki bi nə qa tıl-
dıq dan son ra şa hın tə yin et di yi mə lik lər tə rə fin dən ida rə 
olu nur du. Bu ənə nə Na dir şah Əf şa rın za ma nın da da 

qal maq da idi. XVIII əs rin 40-cı il lə rin də Şə ki Mə lik Nə cəf tə rə-
fin dən ida rə edi lir di. An caq Şə ki nin sün ni əha li si nin və ki li tə yin 
edil miş Ha cı Çə lə bi ilə Mə lik Nə cəf ara sın da cid di an la şıl maz-
lıq hökm sü rür dü. 

Ha cı Çə lə bi ilə an la şa bil mə-
yən Mə lik Nə cəf Na dir şa hın 
dü şər gə si nə gə lir və Ha cı Çə lə-
bi dən şi ka yət edir. Bun dan qə-
zəb lə nən Na dir şah Ha cı Çə lə-
bi ni hü zu ru na ça ğırt dı rır. Onun 
əm ri ilə cəl lad kən di ri Ha cı Çə lə-
bi nin bo ğa zı na ke çi rə rək onu as-
maq is tə yir. Fə qət tə biətən cə sur 
bir in san olan Ha cı Çə lə bi xan 
boy nu kən dir də ola-ola Na dir şa-
hı bu it ti ha mın doğ ru ol ma dı ğı-
na inan dı ra bi lir. Ha cı Çə lə bi nin 
əyil məz li yi, məğ rur du ru şu Na dir 
şa hı tə rəd dü də sal sa da, və zi rin 
söy lə dik lə ri ilə ra zı la şır və edam 
əm ri ni ləğv edir. Üs tə lik, ona ye-
ni sə la hiy yət lər də ve rir. 

Ha cı Çə lə bi nin qorx maz lı ğı 
Na dir şa ha də rin tə sir et miş, onu 
qor xu ya sal mış dı. Kə rim ağa Fa-
teh bu ba rə də be lə ya zır: “Şah 
ge cə fi  kir elə yib, öz əmir lə ri nə 
bu yu rur ki, mə nim hü zu rum da 
bir kə sin həd di yox dur ki, nə fəs 
çə kə. Şə ki li Çə lə bi nə cü rət sa hi-
bi imiş ki, bo ğa zın da kən dir ola-
ola cü rət elə yib mə nə bə zi ərz lər 
et di. Heç sö zün də ya nıl ma dı. Əl-
bət tə, bun dan bir xə ta gə lə cək. 
Mə nim zən nim xə ta ol maz”.

Na dir şa hın zən ni doğ ru çı xır. 
Hə min gö rüş dən son ra Ha cı Çə-
lə bi Şə ki ni müs tə qil xan lıq, özü-
nü isə xan elan edir... 

Şə ki xa nı Ha cı Çə lə bi nin müs-
tə qil xan lıq ya rat maq uğ run da 
gös tər di yi qəh rə man lı ğın zir və si 
onun Na dir şah Əf şa rın qar şı-
sın da cə sa rət li dav ra nı şı he sab 
olu nur. Za man la Ha cı Çə lə bi nin 
Na dir şa hın hü zu ru na get mə si 
ta ri xi mi zin önəm li bir fak tı ki mi 
ədə biy yat və in cə sə nət də öz ək-
si ni ta pır. Hə min gö rüş rəs sam-
la rın diq qə ti ni cəlb edir və “Ha cı 
Çə lə bi Na dir şa hın hü zu run da” 
möv zu sun da rəsm əsər lə ri iş lə-
nir. Hə min əsər lər dən iki si Şə ki-
də Rə şid bəy Əfən di yev adı na 
Ta rix-Di yar şü nas lıq Mu ze yin də 
mü ha fi  zə olu nur.

1925-ci il də əsa sı qo yul muş, 
ha zır da mu ze yin for ma laş ma-
sın da bö yük əmə yi ol muş Ta-
rix-Di yar şü nas lıq Mu ze yi nin 
fon dun da Ha cı Çə lə bi nin Na dir 
şah la gö rü şü nü əks et di rən iki 
fərq li rəsm əsə ri mü ha fi  zə olu-
nur. 

Ar xiv ma te rial la rın dan ay dın 
olur ki, 1975-ci il də mu zey üçün 
bir sı ra rəsm lər və ma ket lər ha-
zır lan ma sı na gös tə riş ve ri lir. 

Hə min dövr də “Çə lə bi xan Na dir 
şa hın sa ra yın da”, “Gə lər sən-gö-
rər sən” qa la sı na Na di rin hü cu-
mu”, “N.Nə ri ma no vun Şə ki məs-
ci din də çı xı şı”, “M.F.Axun dov 
M.Ş.Va ze hin ya nın da”, “Qə dim 
Şə ki ba za rı”, “Qə dim Şə ki məd-
rə sə si”, “Qə dim Şə ki zor xa na sı” 
ad lı rəsm lər, M.F.Axun do vun 
Ev-Mu ze yi nin ma ke ti və s. ha-
zır la nıb mu ze yin fon du na da xil 
edi lir.

Yu xa rı da ad la rı çə ki lən rəsm 
əsər lə rin dən iki si – “Çə lə bi xan 
Na dir şa hın sa ra yın da” və “Gə-
lər sən-gö rər sən” qa la sı na Na di-

rin hü cu mu” əsər lə ri nin müəl li fi  
9 may 1910-cu il tə vəl lüd lü Səl-
man Hə sən oğ lu Zey na lov dur. 
Müəl lif haq qın da ge niş mə lu mat 
əl də edə bil mə sək də, so vet rəs-
sam la rı nın si ya hı sın da müəl li fi n 
adı qeyd olu nub. 

Səl man Zey na lo vun əsə-
ri 1976-cı il də mu ze yin in ven-
tar ki ta bı na da xil edi lib,  qa pa lı 
fond da mü ha fi  zə olu nur. İn ven-
tar ki ta bın da rəsm əsə ri nin də-
yə ri hə min dövr üçün 1276 
ma nat 89 qə pik gös tə ri lib. 80 
x 115 sm öl çü sün də olan əsər 
kə tan üzə rin də yağ lı bo ya ilə iş-
lə nib. Əsər də Na dir şah taxt da 
əy lə şib, Ha cı Çə lə bi isə onun 
qar şı sın da əlin də qı lınc tut-
muş və ziy yət də təs vir olu nub. 
Şərq sa ray üs lu bu nu xa tır la dan 
rəsm də şa hın ya nın da iki əyan, 
ar xa his sə də əlin də mü da fi ə 
rəm zi he sab olu nan qal xan tut-
muş hər bi çi, Çə lə bi xa nın ar xa-
sın da isə göz lə ri ni ye rə dik miş 
bir ki şi təs vir edi lib. Ar xa fon da 
fəv va rə li ho vuz və sül hü tə rən-
nüm edən ağ gö yər çin lər, qü rur, 
uca lıq rəm zi he sab olu nan sərv 
ağac la rı diq qə ti çə kir.

Şə ki Ta rix-Di yar şü nas lıq Mu-
ze yi nin fon du na 1981-ci il də ey-
ni möv zu ya həsr olun muş  İs mət 
İs ma yı lo vun “Ha cı Çə lə bi Na dir 
şa hın hü zu run da” ad lı əsə ri də 
da xil edi lib. 51x72 sm öl çü sün-
də, ka ğız üzə rin də su lu bo ya 
ilə iş lən miş mo nox rom rəsm işi 
uzun müd dət mu ze yin eks po zi-
si ya za lın da sər gi lə nib. Mu ze yin 
in ven tar ki ta bın da əks olun muş 
qey də gö rə, əsə rin o dövr üçün 
qiy mə ti 120 ma nat imiş.

Əs lin də, İ.İs ma yı lo vun bu 
möv zu da iki əsə ri möv cud dur. 
Əsər lər dən bi ri mo nox rom, di gə-
ri isə po lix rom iş lə ni lib. Müəl li fi n 
“Ha cı Çə lə bi Na dir şa hın hü-
zu run da” ad lı  mo nox rom əsə ri 
Ta rix-Di yar şü nas lıq Mu ze yin də, 
po lix rom əsə ri isə “Mi na li Bu tik” 
ho te lin də sax la nı lır.

İ.İs ma yı lo vun mu zey də sax la-
nı lan əsə rin də Na dir şah taxt da 
əy ləş miş və ziy yət də təs vir olu-
nub. Əsər də Ha cı Çə lə bi sol əli ni 
qar şı ya doğ ru uza da raq da nı şan 
və ziy yət də, ayaq üs tə əks et di-
ri lib. Bu rəsm in san fi  qur la rı nın 
çox lu ğu və mə ka nın tə biət dən 
da ha çox təc rid edil mə si ilə se-
çi lir.

Rəs sa mın ey niad lı po lix rom 
əsə ri öl çü sü nün nis bə tən bö yük-
lü yü və qır mı zı rən gin ağır lı ğı ilə 
fərq lə nir. Ha cı Çə lə bi nin Na dir 
şa hın hü zu ru na get mə si ni əks 
et di rən bu əsər də həm S.Zey-
na lo vun, həm də İ.İs ma yı lo vun 
özü nün ey ni möv zu ya həsr et di-
yi rəsm əsər lə rin dən fərq li ola raq 
səh nə fərq li bir ba xış bu ca ğın-
dan təs vir olu nub. Di gər əsər lər-
dən fərq li ola raq bu rəsm işin də 

Na dir şah sağ, Ha cı Çə lə bi isə 
sol tə rəf dən əks olu nub. Gö rü-
şün ça dır da hə ya ta ke çi ril di yi 
hiss olu nur. Ar xa fon da tə biət 
mən zə rə si və bir ne çə əla və ça-
dır yer alıb.

İs mət Şi rə li oğ lu İs ma yı lov 
1924-cü il də Şə ki nin Qu du la 
kən din də ana dan olub. Rəs sam-
lıq təh si li al ma ma sı na rəğ mən 
məişət jan rın da qra fi k-ağ-qa ra, 
mo nox rom (su lu bo ya) tex ni ka-
da iş lə di yi müx tə lif rəsm əsər lə ri 
ilə məş hur la şıb. Şə ki İpək Kom-
bi na tın da par ça es kiz lə ri nin ya-
ra dı cı sı olub, fəaliy yə ti yük sək 
qiy mət lən di ri lib və res pub li ka nın 
“Əmək dar rəs sa mı” fəx ri adı na 
la yiq gö rü lüb. Azər bay can Rəs-
sam lar İt ti fa qı (ARİ) Şə ki təş-
ki la tı nın səd ri Ta hir Hə mid li nin 
ver di yi mə lu ma ta gö rə, təx mi-
nən ötən əs rin 70-ci il lə rin də Al-
ma ni ya da ke çi ri lən sər gi də Şə ki 
İpək Kom bi na tı nın is teh sa lı olan 
par ça lar və İ.İs ma yı lo vun çək-
di yi par ça es kiz lə ri də nü ma yiş 
olu nub. Sər gi dən tə sir lə nən gör-
kəm li rəs sam Ta hir Sa la hov Ba-
kı ya gə lən ki mi it ti fa qın Şə ki təş-
ki la tı nın ya ra dıl ma sı nın və ipək 
kom bi na tı nın rəs sam he yə ti nin 
bu it ti fa qa üzv qə bul edil mə si nin 
zə ru ri li yi ni vur ğu la yıb. Be lə cə, 
ARİ-nin Şə ki təş ki la tı ya ra dı lır. 

Şə ki li lə rin ço xu nun İs mət da yı 
ki mi ta nı dı ğı İ.İs ma yı lo vun Şə ki 
Ta rix-Di yar şü nas lıq Mu ze yin də 
və Şə ki Döv lət Rəsm Qa le re ya-
sın da və şəx si kol lek si ya da pey-
zaj tip li baş qa rəsm əsər lə ri də 
mü ha fi  zə olu nur. 

Əsr lər ke çib, Ha cı Çə lə bi nin 
Na dir şah la gö rü şü ta ri xin si lin-
məz bir par ça sı ki mi qal maq-
da dır. Bu gö rü şü əks et di rən iki 
fərq li müəl li fi n üç rəsm əsə ri Şə-
ki də qo ru nub sax la nı lır. An caq 
təəs süf ki, rəsm lə rin müəl lifl  ə ri 
unu dul maq üz rə dir.

Bu il “Ha cı Çə lə bi Na dir şa-
hın hü zu run da” rəsm əsə ri nin 
müəl li fi  İ.İs ma yı lo vun ana dan 
ol ma sı nın 100 il li yi dir. Bu mə-
qa lə nin onun ya ra dı cı lı ğı nın 
təd qi qi nə diq qət ay rıl ma sı ba-
xı mın dan fay da lı ola ca ğı na 
ümid edi rik.

Zəminə Rəsulova
Şəki “Yuxarı Baş” Milli Tarix-

Memarlıq Qoruğunun əməkdaşı

Milli mesenatın vəfatının
bir əsri tamam oldu

Tağıyev mənəvi dəyərlərimizin dünyaya tanıdılmasına da töhfələr verib

Milli Kitabxanada yubileylərlə bağlı sərgilər
Sent yab rın 2-də ta nın mış bəs tə kar, Əmək dar in cə sə nət xa-
di mi İs ma yıl Sol tan oğ lu Ha cı bə yo vun (1949–2006) ana dan 
ol ma sı nın 75-ci il dö nü mü ta mam ol du.

Bu mü na si bət lə Mil li Ki tab xa na da “Əmək dar in cə sə nət xa di mi 
İs ma yıl Ha cı bə yov” ad lı ki tab sər gi si açı lıb.

Sər gi də ki tab xa na nın fon dun dan bəs tə ka rın əsər lə ri nin not ya-
zı la rı, hə yat və ya ra dı cı lı ğı na həsr olun muş Azər bay can və rus 
dil lə rin də ədə biy yat lar nü ma yiş olu nur.

Qeyd edək ki, gör kəm li bəs tə kar Sol tan Ha cı bə yo vun ailə sin də 
do ğu lan İs ma yıl Ha cı bə yov 1972-ci il də Azər bay can Döv lət Kon-
ser va to ri ya sı nın (in di ki BMA) Bəs tə kar lıq fa kül tə si ni (pro fes sor 
Qa ra Qa ra ye vin sin fi ) bi ti rib. O, Azər bay can mu si qi mə də niy yə ti 
ta ri xi nə is te dad lı bəs tə kar, pe da qoq ki mi da xil olub. “Fi ru zə” ope-
ra sı, “Me mo rial” kan ta ta sı, “Na xış lar” fan ta zi ya sı, sim fo nik or kestr 
üçün uver tü ra, sim li kvar tet, ka me ra or kest ri, sk rip ka violon çel və 
or kestr üçün kon sert lər, for te piano və or kestr üçün “Cən gi” rap so-
di ya sı və di gər əsər lə rin müəl li fi  dir.

Kon ser va to ri ya nın pro fes so ru ol muş İs ma yıl Ha cı bə yov öm rü-
nün so nu na ki mi bəs tə kar lıq və po li fo ni ya üz rə dərs de yib.

***
Mil li Ki tab xa na da ha zır la nan di gər sər gi Ba kı Döv lət Uni ver si-

te ti nin (BDU) tə sis edil mə si nin 105-ci il dö nü mü nə həsr olu nub.
1 sent yabr 1919-cu il də Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti nin Par-

la men ti öl kə də ali təh sil müəs si sə si nin – BDU-nun ya ra dıl ma sı 
ba rə də qə rar qə bul edib.

Ki tab xa na dan bil di ri lib ki, sər gi də mü səl man Şər qin də ilk Av-
ro pa tip li ali təh sil oca ğı nın keç di yi ta ri xi və şə rəfl  i in ki şaf yo lun-
dan,  BDU-nun mə zu nu ol muş Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 
bu təh sil oca ğı na xü su si qay ğı sın dan, Pre zi dent İl ham Əli ye vin 
döv lət st ra te gi ya sı əsa sın da təh sil sa hə sin də apa rı lan is la hat lar-
dan, müasir Azər bay ca nın ali təh sil sis te mi nin tək mil ləş di ril mə sin-
də və el min in ki şa fın da uni ver si te tin ro lun dan və s. bəhs edən 
mo noq ra fi  ya lar, dərs lik lər və s. Azər bay can və müx tə lif dil lər də 
ədə biy yat lar nü ma yiş olu nur.
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Tür ki yə Mə də niy yət və Tu rizm Na zir li yi nin hə ya ta ke çir di yi Mə-
də niy yət Yo lu Fes ti va lı nın növ bə ti, say ca doq qu zun cu mər hə lə si 
31 av qust – 8 sent yabr ta rix lə rin də Ça naq qa la da da vam edir. 

Fes ti va lın bu ra da ke çi ri lən açı lış mə ra si mi nə mə də niy yət və tu-
rizm na zi ri nin müavi ni Ba tu han Mum cu, Ça naq qa la va li si Ömər 
To ra man, bə lə diy yə baş qa nı nın müavi ni Öz nur Ben der lioğ lu 
Do ğan gün, Ça naq qa la 18 Mart Uni ver si te ti nin rek to ru Cü neyt 
Erenoğ lu, “Ça naq qa la Dö yüş lə ri Ge li bo lu Ta ri xi Böl gə si” açıq ha-
va mu ze yi nin mü di ri İs ma yıl Kaş de mir və di gər rəs mi lər qa tı lıb.

Ana do lu Ha mi di ye is teh ka mın da ger çək lə şən mə ra sim dən 
son ra “Ça naq qa la – 1915. An maq, an lat maq” sər gi si zi ya rət edi-
lib. Da ha son ra Ça naq qa la nın müx tə lif böl gə lə rin də açı lan sər gi 
sa hə lə ri nə ba xış ke çi ri lib.

Rəs mi lə rin və çox say lı və tən daş la rın iş ti ra kı ilə Sülh par kın dan 
Ana do lu Ha mi di ye is teh ka mı na qə dər Ça naq qa la Mə də niy yət Yo-
lu yü rü şü də olub. Son da fes ti val çər çi və sin də uşaq lar üçün təd-
bir lər mə ka nı zi ya rət olu nub.

Qeyd edək ki, Mə də niy yət Yo lu Fes ti va lı nın doq quz gün da vam 
edən hər mər hə lə si nin proq ra mı kon sert lər dən teatr ta ma şa la rı-
na, sər gi lər dən sə nət gö rüş lə ri nə dək bir çox is ti qa mət lə ri əha tə 
edir. Ça naq qa la proq ra mı na da 50-dən çox mə kan da təx mi nən 
500 təd bir da xil dir. Bu təd bir lə rə mi nə ya xın sə nət çi qa tı la caq.

Ap rel ayın da baş la yan fes ti val no yabr ayın da so na ça ta caq. 
Fes ti va lın qar şı da da ha yed di mər hə lə si (Qa zian tep, An ka ra, 
Kon ya, İs tan bul, Di yar bə kir, İz mir, An tal ya) var.

Fes ti va lın əsas məq səd lə rin dən bi ri öl kə nin mə də ni zən gin li yi-
nin təb li ği və ta nı dıl ma sı ilə tu riz min in ki şa fı nı da təş viq et mək dir.

Ye ri gəl miş kən, 2024-cü ilin ilk yan var-iyul ay la rın da Tür ki yə yə 
gə lən tu rist lə rin sa yı ke çən ilin ey ni döv rü ilə mü qa yi sə də 8,27% 
ar ta raq 28 mil yon 978 mi nə ça tıb. Mə də niy yət və Tu rizm Na zir li yi-
nin açıq la dı ğı mə lu ma ta gö rə, ilin ilk 7 ayın da öl kə yə sə fər edən-
lər ara sın da Ru si ya Fe de ra si ya sı və tən daş la rı bi rin ci (3 mil yon 
611 min), Al ma ni ya dan gə lən lər ikin ci (3 mil yon 503 min) olub. İlk 
beş lik də İn gil tə rə, İran və Bol qa rıs tan dan gə lən tu rist lər də var.

Rusiyalı rejissorun Azərbaycanda çəkdiyi 
fi lm Fransada festivalda

30 av qust – 7 sent yabr ta rix lə rin də Fran sa da 23-cü “Sil houet-
te” (“Si luet”) film fes ti va lı ke çi ri lir. Fes ti val da öl kə miz də çə ki lən 
“POV Me mory” (“POV yad da şı”) fil mi də iş ti rak edir.

Bu ba rə də mə lu mat ve rən fi l-
min pro dü se ri Emil Nə cə fov bil-
di rib ki, in no va tiv və ya ra dı cı 
qı sa met raj lı fi lm lə rin nü ma yiş 
plat for ma sı ki mi ta nı nan bu fes-
ti val ki no re jis sor la ra iş lə ri ni bey-
nəl xalq audi to ri ya ya təq dim et-
mək im ka nı ve rir. Bir çox məş hur 
ki no re jis sor la rın kar ye ra la rı nın ilk 
ad dım la rı bu fes ti val dan ke çib.

Bir hərb çi nin hə ya tın dan bəhs 
edən eks pe ri men tal fi l min sse-
na ri müəl li fi , re jis so ru və pro dü-
se ri ru si ya lı İqor Smo la, di gər 
pro dü ser lə ri Emil Nə cə fov və Şi 
Şuaidir, ope ra to ru Ali sa Ta re li çe-
va dır. 

Film də Asi man Ağa Röv şən, Vü sa lə Ağa ye va, Ay la Ağa ye va, Ma-
hir Əsə dov, Ar zu man Mir zə soy, Ta mer lan Xə li lov, Kons tan tin Qri qor-
yev, De nis Oku nev, An ton Klim kin, El ton Ha cı yev, Ka mal İl ham, Di-
la rə Ab dul la ye va, Ka mal İl ham, Tey ran İbi şov, El şən Məm mə dov, Əli 
Əli yev, Ra mil Bax şə li yev, Sa mir Rə cəb və Yu sif Na ğı za də çə ki lib lər.

Ek ran əsə ri in di yə qə dər bir sı ra bey nəl xalq fes ti val lar da iş ti rak edib.

Okeanın dibində dağ – 3109 metr
ABŞ-nin Ka li for ni ya şta tın da kı Okeano lo gi ya İns ti tu tu nun mü-
tə xəs sis lə ri Sa kit okean da dün ya nın ən hün dür sual tı da ğı nı 
aş kar edib lər.

Mə lu ma ta gö rə, Çi li sa hil lə rin dən 1448 ki lo metr mə sa fə də yer-
lə şən da ğın hün dür lü 3109 metr dir. Bu, qə dim mər can lar və na dir 
də niz növ lə ri nin yer al dı ğı sual tı dağ sil si lə si nin bir his sə si dir.

Mü qa yi sə üçün de yək ki, Azər bay can əra zi sin də ən hün dür dağ 
– Ba zar dü zü (Baş Qaf qaz sil si lə si) 4466 metr hün dür lü yə ma lik dir.

Okeanoq rafl  ar he sab edir lər ki, dün ya da hün dür lü yü 1000 metr-
dən çox olan ən azı on min lər lə sual tı dağ var. On lar dün ya okeanın-
da bir çox növ can lı və bit ki lər üçün ya şa yış mü hi ti tə min edir lər.
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MƏDƏNİYYƏT

212 il əv vəl...

7 sent yabr 1812-ci il də Ru si ya-Fran sa 
mü ha ri bə sin də Bo ro di no kən di ya xın lı ğın-
da (in di ki Mosk va vi la yə ti nin Mo jaysk ra-
yo nu nun əra zi sin də) bö yük dö yüş olub. İki 
sər kər də – Na po leon və Ku tu zo vun üz-üzə 
gəl di yi dö yüş də Fran sa qo şun la rı məğ lub 
olub. Na po leonun or du su 58 min nə fər (o 
cüm lə dən 47 ge ne ral), Ru si ya qo şun la rı 
44 min nə fər (o cüm lə dən 23 ge ne ral) it ki 
ver miş di.

202 il əv vəl...
7 sent yabr 1822-ci il də Por tu qa li ya nın 

Cə nub Ame ri ka da kı ən bö yük müs təm lə kə si 
olan Bra zi li ya müs tə qil li yi ni elan edib. Öl kə 
1889-cu il də Bra zi li ya Fe de ra tiv Res pub li ka-
sı, 1891-ci il də isə Bra zi li ya Bir ləş miş Ştat la rı 
adı nı al dı.

106 il əv vəl...
6 sent yabr 1918-ci il də Azər bay can Xalq 

Cüm hu riy yə ti Mil li Şu ra sı nın səd ri Mə həm-
məd Əmin Rə sul za də nin baş çı lı ğı ilə nü ma-
yən də he yə ti İs tan bul da Os man lı Sul ta nı VI 
Meh met Vah det tin tə rə fi n dən qə bul edi lib. 
Bu, Xalq Cüm hu riy yə ti he yə ti nin ilk xa ri ci 
sə fə ri idi. Gö rüş də Azər bay can Xalq Cüm-
hu riy yə ti nə hər bi yar-
dı mın gös tə ril mə si və 
Ba kı nın azad olun ma-
sı əsas möv zu olub.

99 il əv vəl...
7 sent yabr 1925-ci 

il də Vya na da (Avst ri-
ya) ke çi ri lən bey nəl-
xalq konf rans da Bey-
nəl xalq Ci na yət Po li si 
Ko mis si ya sı ya ra dı lıb. 

1946-cı il də qu rum İn ter pol (Bey nəl xalq Po-
lis) ad lan dı rı lıb.

33 il əv vəl...
5 sent yabr 1991-ci il də Azər bay can Res-

pub li ka sı nın Mü da fi ə Na zir li yi ya ra dı lıb. Pre-
zi dent Ayaz Mü təl li bo vun fər ma nı ilə Cəm-
şid Nax çı vans ki adı na Hər bi Mək tə bin rəisi 
ge ne ral-ley te nant Va leh Bər şad lı öl kə nin ilk 
mü da fi ə na zi ri tə yin edi lib.

***
7 sent yabr 1991-ci il də er mə ni təx ri bat-

çı dəs tə lə ri Dağ lıq Qa ra ba ğın azər bay can lı 
əha li si nə qar şı növ bə ti ter ror akt la rı hə ya ta 

ke çi rib lər. İn di ki Xo-
ca vənd ra yo nun Tuğ 
kən di nə si lah lı bas qın 
nə ti cə sin də 2 sa kin 
öl dü rü lüb. Xan kən di 
ya xın lı ğın da sər ni şin 
av to bu su nun atə şə 
tu tul ma sı nə ti cə sin də 
isə 3 azər bay can lı öl-
dü rü lüb, 4 nə fər ya ra-
la nıb.

Hazırladı: V.Orxan
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Olaylar, faktlar (5 – 7 sentyabr)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

Xə bər ver di yi miz ki mi, Tür ki yə də ki sə fir li yi mi zin nəz din də 
fəaliy yət gös tə rən Azər bay can Mə də niy yət Mər kə zi nin 
la yi hə si ilə qar daş öl kə nin tu ris tik şə hər lə ri olan Mar ma ris 
və An tal ya da “Azər bay can mə də niy yə ti və sə nə ti gü nü” 

təd bir lə ri (29-31 av qust) təş kil olu nub. 

Bu çər çi və də azər bay can lı sə-
nət çi lə rin iş ti ra kı ilə hər iki şə hər-
də kon sert lər ke çi ri lib.

La yi hə üz rə da ha bir təd bir 
Azər bay ca nın Tür ki yə də ki Sə-
fi r li yi və An tal ya Azər bay can 
Mə də niy yət və Həm rəy lik Dər-

nə yi nin dəs tə yi ilə An tal ya şə hə-
rin də ki Na zim Hik mət Konq res 
Mər kə zin də açı lan “Azər bay ca-
nın təs vi ri sə nə ti” sər gi si olub.

Sər gi də rəsm əsər lə ri ilə ya na-
şı, “FR Col lec tion” kol lek si ya sı-
na aid qa dın baş ge yi mi – ipək 

kə la ğa yı lar, mil li ge yim lə ri miz 
nü ma yiş olu nub. UNES CO-da 
“Bə şə riy yə tin Qey ri-Mad di Mə-

də ni İr si nin Rep re zen ta tiv Si ya-
hı sı”na da xil edi lən Azər bay can 
kə la ğa yı sə nə ti nin nü mu nə lə ri 
xü su si lə ma raq la qar şı la nıb. 

Təd bir də qeyd olu nub ki, Bö-
yük İpək yo lu nun Azər bay can-
dan keç mə si, xa ri ci öl kə lər lə 
ti ca rət əla qə lə ri əsr lər ön cə öl kə-
miz də ipək çi li yin in ki şa fı na zə-

min ya ra dıb, bu zə min də  kə la-
ğa yı sə nə ti də in ti şar ta pıb.

Sər gi də azər bay can lı qa dın 
rəs sam lar Nailə Əh mə do va, Ay-
gün Mus ta fa ye va, Ayan Məm-
mə do va-Əzi zo va, Şəh la Bax şə-
li ye va- Şen dal, Ka mil la El da ro va, 
Xa nım Məm mə do va, Ül kər Beh-
bu do va, Raida Mus ta fa ye va, 

Ley la İsa ye va və Tür ki yə də ya şa-
yıb-ya ra dan rəs sam la rı mız Nü-
şa bə Kü çük və Mə ta nət Hü sey-
no va nın əl iş lə ri nü ma yiş olu nub.

An tal ya va li si Hu lu si Şa hin, 
Azər bay ca nın Tür ki yə də ki sə fi  ri 
Rə şad Məm mə dov, di gər rəs mi-
lər, yer li ic ti maiy yət nü ma yən də-
lə ri sər gi ilə ta nış olub lar.

Antalyada Azərbaycan günündə
sərgi də təşkil edilib

“Qaqauz rəngləri”
“TÜRKSOY-un rəssamlar görüşü”

sərgi ilə yekunlaşıb
TÜRK SOY-un ənə nə vi la yi hə si olan “Rəs sam lar gö rü şü”nün bu 
il Mol do va da, Qa qauz Ye ri mux tar böl gə si nin in zi ba ti mər kə zi 
Kom rat şə hə rin də ke çi ril mə si ba rə də xə bər ver miş dik. “Qa qauz 
rəng lə ri – 2024” rəs sam lar gö rü şü (19-27 av qust) mux tar böl gə-
nin ya ra dıl ma sı nın 30-cu il dö nü mü nə həsr olu nub.

Qa qauz Ye ri Baş Mə də niy-
yət İda rə si nin təş ki lat çı lı ğı və 
TÜRKSOY-un dəs tə yi ilə ger çək-
lə şən təd bi rin məq sə di Türk dün-
ya sı rəs sam la rı ara sın da təc rü bə 
mü ba di lə si nə şə rait ya rat maq və 
qa qauz mə də niy yə ti ni rəsm lə rin 
di li ilə ta nıt maq dan iba rət olub.

“Müasir Qa qauz Ye ri”, “Qa-
qauz di ya rı nın tə biəti”, “Qa-

qauz xal qı nın adət-ənə nə lə ri” 
möv zu la rı nı əha tə edən sə nət 
gö rü şü nə Qa qauz Ye ri, Azər-
bay can və Tür ki yə dən rəs sam-
lar qa tı lıb lar.

Av qus tun 29-da Kom rat şə hə-
rin də la yi hə nin bağ la nış mə ra si-
mi və rəs sam la rın ər sə yə gə tir-
dik lə ri əsər lə rin (ümu mi lik də 39 
rəsm) sər gi si ke çi ri lib. Əsər lər də 

mux tar böl gə nin tə biəti, mə də ni 
ir si və s. ək si ni ta pıb. 

Qa qauz Ye ri Baş Mə də niy yət 
İda rə si nin rəisi Ma ri na Sem yo-
no va doq quz gün da vam edən 
təd bi rin real laş ma sı na ver di yi 

dəs tə yə gö rə TÜRK SOY-un baş 
ka ti bi Sul tan Raevə tə şək kü rü nü 
bil di rib.

La yi hə də iş ti rak edən rəs sam-
la ra dip lom və hə diy yə lər təq dim 
edi lib.

Gənc ifaçımız “Yeni dalğa”da üçüncü olub
Mü ğən ni Anar Ağa yev 22-27 
av qust ta rix lə rin də Ru si ya nın So çi 
şə hə rin də ke çi ri lən gənc ifa çı la rın 
“Ye ni dal ğa – 2024” (“No va ya vol-
na”) bey nəl xalq mu si qi fes ti va lın da 
III ye ri tu tub.

Mü ğən ni mü sa bi qə də Mu rad Arif 
və Mi ka yıl Və ki lo vun yaz dı ğı mah nı-
la rı ifa edib.

Fes ti val da ifa çı la rın çı xı şı nı Ru si ya-
nın Xalq ar tis ti İqor Kru to yun sədr li yi 
ilə Ser gey La za rev, La ri sa Do li na, Yu-
ri An to nov, Ani Lo rak, Oleq Qaz ma-
nov, İqor Mat vien ko və An na As ti dən 
iba rət mün sifl  ər he yə ti qiy mət lən di rib.

Anar Ağa ye və dip lo mu təq dim 
edən La ri sa Do li na və Oleq Qaz ma-
nov təm sil çi mi zə uğur lar ar zu la yıb lar. 
Ba kı da do ğu lan L.Do li na de yib: “Mən 
çox şa dam ki, siz fes ti val da be lə yük-
sək yer tut mu su nuz. Bun dan son ra kı 
sə nət yo lu nuz açıq ol sun. Gör kəm li 
Azər bay can mü ğən ni lə ri Rə şid Beh-
bu dov, Müs lüm Ma qo ma yev, Po lad 
Bül bü loğ lu nun bö yük ənə nə lə ri var, 
on la rın ənə nə lə ri ni da vam et di rin – 
bu, çox gö zəl dir”.

Qeyd edək ki, Anar Ağa yev “Ba kı 
pa yı zı – 2023” mil li mü sa bi qə si nin 
qa li bi dir.

“Ye ni dal ğa” mah nı mü sa bi qə si 
ilk də fə 2002-ci il də bəs tə kar lar İqor 
Kru toy və Ray mond Paul sun tə şəb-
bü sü ilə ke çi ri lib. Fes ti val 2015-ci ilə-
dək Lit va nın Yur ma la şə hə rin də təş kil 
edi lib. Hə min ta rix dən fes ti va la So çi 
ev sa hib li yi edir.

La lə

Təki sınan qab olsun...
İs railin Hay fa şə hə rin də ki Heçt mu ze yin də zi ya rət za-
ma nı bir uşaq 3500 il ta ri xi ol du ğu təx min edi lən Tunc 
döv rü nə aid sax sı qa bı sın dı rıb. Bil di ri lir ki, sax sı va za 
mu zey də qo ru yu cu şü şə ar xa sın da ol ma yıb.

Qeyd 
edi lir ki, 
va za era-
mız dan 
əv vəl 
2200-
1500-cü 
il lər də 
ha zır-
la nıb, 
için də şə-
rab və ya 

zey tun ya ğı tök mək üçün nə zər də tu tu lub. Bu cür ke ra-
mi ka nü mu nə lə ri nə qa zın tı lar za ma nı tez-tez rast gə li nir, 
la kin on la rın ək sə riy yə ti adə tən qı rıq və ziy yət də ta pı lır. 
Mu ze yin mə lu ma tı na gö rə, bu va za “xü su si ta pın tı” olub.

Dörd yaş lı uşa ğın ata sı nın söz lə ri nə gö rə, onun oğ lu 
içə ri sin də nə ol du ğu nu bil mək lə ma raq lan dı ğı üçün bir 
az va za nı əyib.

Mu ze yin nü ma yən də lə ri bil di rib lər ki, bu bəd bəxt ha di-
sə yə gö rə uşaq və onun ata sı üçün hü qu qi tə qib ol ma-
ya caq. Mu zey iş çi lə ri sın mış va za nı bər pa edib sər gi yə 
qay tar ma ğa ha zır la şır lar.
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